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PROTOKÓŁ VIII 
z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 maja 2011 r. 
 
 
godzina rozpoczęcia - 14:00; 
godzina zakończenia – 17:48 
 
Do punktu 1 porządku 

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący RM –Mariusz Majak – Otworzył obrady VIII Sesji Rady Miejskiej 
w Pyrzycach.  
 Stwierdził, Ŝe na stan 15 Radnych obecnych jest 14, nieobecny 
Wiceprzewodniczący Wiesław Kruszewski, więc jest wymagane quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
 Przywitał wszystkich Radnych Rady Miejskiej, Pana Burmistrza Jerzego 
Marka Olecha, Pana Z-cę burmistrza Jerzego Albrewczyńskiego, kierowników 
wydziałów i pracowników Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek 
organizacyjnych, dyrektorów i prezesów spółek gminnych, Komendantów słuŜb 
mundurowych, Sołtysów. Widzę, Ŝe na sali obrad są obecni Honorowi Sołtysi Gminy 
Pyrzyce: Pan Władysław Kurkowski, Pan Józef Guźniczak, Pani Jadwiga Dworak. 
Przywitał lokalne media oraz wszystkich, którzy mogą przysłuchiwać się 
dzisiejszym obradom i oglądać je za pomocą masowego przekazu. Przywitał równieŜ 
osoby, które dzierŜawią pewną działkę na terenie naszej gminy. 
 Na koniec przywitał wszystkie mamy i z okazji „Dnia Mamy” złoŜył 
wszystkim Mamusiom Ŝyczenia wszystkiego najlepszego, duŜo zdrowia i słońca na 
co dzień. 
 
� Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu; 
� Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu; 
� Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu; 
� Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
� Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 
� Lista obecności Honorowych Obywateli i Sołtysów Gminy Pyrzyce stanowi zał. 

Nr 6 do protokołu. 
 
Do punktu 2 porządku 
   Wręczenie odznaki „Honorowy Sołtys”.  
  
Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Drugim punktem naszych obrad jest 
niezwykle miła uroczystość, mówię uroczystość, poniewaŜ ten punkt zgodnie 
z naszym statutem musi odbyć się w sposób uroczysty, jest to wręczenie odznaki 
Honorowy Sołtys. Zgodnie ze statutem gminy Pyrzyce Radni, Rada Miejska moŜe 
taki tytuł przyznać, w historii naszej gminy juŜ raz przyznawano taki honorowy 
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tytuł, właśnie tym sołtysom, których wymieniłem na przywitaniu. Na poprzedniej 
sesji Rady Miejskiej przyjęliśmy uchwałę o uhonorowaniu tytułem Honorowy Sołtys 
pani Iwony Skawińskiej, długoletniego sołtysa sołectwa StróŜewo. Chciałbym 
przedstawić krótką charakterystykę Sołtysa, Ŝeby pochylić się nad tą instytucją, nad 
tym urzędem, Ŝebyśmy dokładnie wiedzieli kim jest sołtys. Sołtys to słowo, które 
pochodzi z języka niemieckiego, po niemiecku był to Schultheiß, czyli sędzia ten, 
który wskazuje winnego, osoba będąca przedstawicielem lokalnej społeczności 
przewaŜnie wiejskiej. Jego rola począwszy od średniowiecza ulegała powaŜnym 
zmianą i od 1990 roku w Polsce sołtys, jak wszyscy wiemy, jest organem 
wykonawczym sołectwa. W średniowieczu była to osoba postawiona przez 
feudalnego pana na czele wsi, lokowanej na prawie niemieckim, stąd ta niemiecka 
geneza pochodzenia tego słowa. Sołtysem mógł być szlachcic, mieszczanin lub chłop. 
Do praw sołtysa naleŜało zbieranie czynszu, przewodniczenie ławie wiejskiej, 
otrzymywał równieŜ kilka łanów ziemi, na których mógł osadzać chłopów, 
powstawały folwarki sołtysie, sołtys partycypował w dochodach feudalnych, miał 
prawo posiadania jatek, młyna itp. Z drugiej strony sołtys miał obowiązek słuŜby 
wojskowej. Pozycja społeczna i ekonomiczna sołtysów w Polsce była dosyć mocna, 
mogli i konkurowali oni ze szlachtą średniozamoŜną i zamoŜną. W Polsce 
rozbiorowej, w okresie międzywojennym sołtys stał na czele najniŜszej jednostki 
podziału administracyjnego gromady. W latach 1954-1972 sołtys był pośrednikiem 
między mieszkańcami wsi a Gromadzką Radą Narodową, po 1973 roku między 
mieszkańcami a Gminną Radą Narodową oraz Naczelnikiem Gminy, czyli był 
pośrednikiem między społecznością wiejską a tymi najniŜszymi władzami. Dzisiaj, 
od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy, czyli 
sołectwa. Jak wszyscy wiemy wybierany jest przez ogół mieszkańców sołectwa na 
zebraniach wiejskich, które nie dawno się odbywały. Działalność sołtysa wspiera 
Rada Sołecka, sołtys korzysta z ochrony prawej przysługującej funkcjonariuszom 
publicznym, co warto podkreślić i co podkreśla równieŜ rolę tego urzędu. 
Szczegółowe regulacje uprawnień sołtysa zawarte są w statutach poszczególnych 
sołectw, a sołectwa, jak wiemy, ustanawiane są przewaŜnie na obszarze wiejskim, 
zatem sołtysi zamieszkują głównie na wsiach, u nas mamy teŜ wyjątek, bo jeden 
z naszych sołtysów zamieszkuje w Pyrzycach. Patrząc na to, jaka rola sołtysa była 
i  jaka jest i patrząc na Państwa sołtysów trzeba powiedzieć, Ŝe nie kaŜdy moŜe być 
sołtysem, nie kaŜdy ma takie predyspozycje do tego, aby tą funkcje sprawować. Jest 
to funkcja społeczna i myślę, Ŝe bardzo waŜne jest abyśmy doceniali rolę sołtysa, 
Ŝebyśmy wiedzieli, z czym wiąŜe się ta praca społeczna i Ŝe jest to bardzo waŜny 
urząd. Powiem od siebie jeszcze tyle, Ŝe taką ciekawą tendencją jest to, Ŝe w ostatnich 
latach coraz więcej mamy pań sołtysów i radzą sobie znakomicie, nie gorzej od 
męŜczyzn. Jedną właśnie z takich osób, które znakomicie sobie radziły na funkcji 
sołtysa była uhonorowana przez nas pani Iwona Skawińska, ale o jej zasługach 
myślę, Ŝe najlepiej będzie jak powie koleŜanka po fachu, pani sołtys śabowa, 
jednocześnie radna, Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ekologii pani Małgorzata 
Piotrowska. 
 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ekologii - Małgorzata Piotrowska - 
Powinnam mówić pani Iwona Skawińska, ale Iwonko pozwól, Ŝe będę mówiła po 
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prostu Iwonka. Dla nas sołtysów jest to waŜne, poniewaŜ wszyscy tworzymy taką 
rodzinę a dla mnie szczególnie, w poprzedniej kadencji sołtyskom byłam tylko 2 lata, 
tak się juŜ teraz kobiety nazywamy sołtyskami, pozwoliłyśmy się same tak obwołać. 
Iwonka była szczególnym partnerem, bo nauczyła mnie wiele a przede wszystkim 
była zawsze prawdziwa, nawet jak była krytyczna i bolało to była po prostu 
prawdziwa. A o niej samej napisałam sobie ogromny elaborat, który chciałam się 
nauczyć na pamięć, ale tych zasług było tak wiele, Ŝe pozwolisz Iwonko, Ŝe powiem 
najogólniej o wielu rzeczach, które wydarzyły się za czasów Twojego działania. Od 
wielu ludzi wiem, Ŝe od dziecka angaŜowała się społecznie i tak zostało do dziś 
i najprawdopodobniej znając Iwonkę będzie działać dalej, bez tytułu, bez nazwy 
będzie społecznikiem, bo z tym się trzeba po prostu urodzić. Misję sołtyski 
rozpoczęła w roku 1995 i przez 4 kadencje kontynuowała do marca tego roku. Swoje 
myśli i refleksje na temat własnej pracy i własnej działalności pozwoliła sobie 
wyrazić na II Pyrzyckim Kongresie Odnowy Wsi, na którym zabrała głos w Brzezinie 
prezentując temat „rola sołtysa”. Za jej kadencji wieś wielokrotnie wyróŜniana była 
na szczeblach powiatowych i gminnych pozwolę sobie tutaj przeczytać, bo tego teŜ 
jest trochę. W roku 2008 wieś StróŜewo wygrała gminny konkurs Aktywna Wieś oraz 
w konkursie ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski i Zachodniopomorską Izbę 
Rolniczą Przyjazne Środowisku Sołectwo Województwa Zachodniopomorskiego na 
etapie gminnym uzyskali 1 miejsce, powiatowym równieŜ 1 a w województwie na 
podium, 3 miejsce. W 2006 roku ta wieś została określona najładniejszą wsią, sama 
Iwonka juŜ w 2005 roku została odznaczona honorową odznaką zasłuŜone dla 
rolnictwa, teŜ w 2005 roku za swoją pracę otrzymała podziękowanie od Wojewody 
Zachodniopomorskiego, a w 2009 roku została wyróŜniona naszą Pyrzyczanką. 
Dzięki jej współpracy, otwartości i podejściu do ludzi, których potrafiła uaktywnić 
nie tylko w swojej wsi, ale i okolicach, zrobiła mnóstwo rzeczy na korzyść swojego 
środowiska i nie tylko. Z inwestycji takich, które przypomnę, najwaŜniejsza była 
budowa kościoła i wszystkie prace z tym związane, często dzieląc koszty na połowę, 
bo taki miała wpływ, moŜliwości i taki miała sposób swój własny na to, Ŝe udawało 
jej się pewne koszty obniŜać angaŜując lokalnych elektryków, budowniczych. Za jej 
kadencji wykonano parking przy cmentarzu, boisko, plac zabaw, utwardzono 3 
drogi śródpolne, zrestaurowano przystanek autobusowy no i świetlica, której 
remont, łazienki, podłogi i wszystkie inne rzeczy, które w świetlicy się odbyły teŜ 
przeprowadzono za czasów jej kadencji. Trudno by nie powiedzieć o imprezach 
kulturalnych, które przeprowadza kaŜdy z nas i kaŜdy sołtys ma podczas swojej 
kadencji mnóstwo takich imprez, więc i ona uczestniczyła w popularnych Dniach 
Babci, dziadka, Dziecka, festynach, majówkach, ale była pomysłodawczynią 
i realizatorką tzw. Pikniku StróŜewskiego, novum w naszej gminie, gdzie 
mieszkańcy StróŜewa gościli StróŜewo Chodzieskie z Wielkopolski. Rok później 
zorganizowali wizytę w StróŜowie Chodzieskim, była organizatorem i doŜynek 
gminnych i powiatowych przeglądów. NajwaŜniejsze to, Ŝe wieś StróŜewo, kaŜdy 
kto przejeŜdŜa przez tą wieś wie, Ŝe wygląda estetycznie, jest zadbana i nie tylko 
dlatego, Ŝe ona sama tam tworzy i sama kosi, ale nauczyła, wiem o tym bo byłam 
wielokrotnie, kiedy wychodzi jeden sąsiad zaraz wychodzi drugi, jakaś ta atmosfera 
we wsi stworzyła się taka, Ŝe naprawdę jest za co dziękować, za to jaka była, przede 
wszystkim, bo działania to teŜ jest dzieło jednej osoby, ale która potrafi zjednać 
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wokół siebie duŜą grupę. Oprócz tego StróŜewa, jako pierwsze zorganizowało 
pomoc dla powodzian w 1997 roku, przekazując środki czystości, wodę, pieniądze, 
potem zboŜe. W 2000 roku okazali pomoc rolnikom z województwa łomŜyńskiego 
poszkodowanym przez suszę, powodzianom w 2001 roku, a w 2010 roku jak 
równieŜ wielu innych sołtysów przekazane zostały artykuły i zboŜe dla powodzian. 
CóŜby powiedzieć o Iwonie, Iwonka to po prostu społecznik, kochana dziewczyna, 
uśmiechnięta i przede wszystkim szczery człowiek, który idzie przez Ŝycie nie bojąc 
się otwierać Ŝadnych drzwi. śyczę Ci Iwonko wszystkiego najlepszego z ramienia 
rady, z ramienia wszystkich moich kolegów i koleŜanek, dołączą się do tego za 
chwilę sołtysi, bo wszyscy razem przeŜyliśmy, ja najkrócej w tym czasie bo 2 lata, 
przy Twoim boku i z Twoją osobom wiele sympatycznych chwil, za to osobiście, 
w imieniu całej Rady, Przewodniczącego, mówię tutaj równieŜ w imieniu 
Burmistrza, bo na pewno się do tego dołącza, nie wpisałam sobie tego w piśmie, ale 
burmistrz równieŜ się dołącza, tu my jako nowa rada, pani skarbik teŜ się upomina, 
myślę, Ŝe pracownicy urzędu, kaŜdy jakby mógł zabrać głos powiedziałby to samo 
a moŜe i więcej. MoŜe za mało powiedziałam, ale wszystkiego najlepszego na 
następne lata Twojego Ŝycia prywatnego, zawodowego i cokolwiek sobie wymyślisz 
a przede wszystkim społecznego, bo wiem, Ŝe z tego nie uda Ci się uciec, 
wszystkiego dobrego Iwonko. 
 
Sołtys StróŜewa - Kazimierz Lipiński - Kiedy nasza noblistka Wisława Szymborska 
otrzymywała nagrodę Nobla miała bardzo krótką wypowiedź, powiedziała dziękuję, 
ja równieŜ w imieniu własnym, mieszkańców StróŜewa, serdecznie dziękuję Ci za to 
wszystko, co udało się w naszym sołectwie zrobić. Twój upór, konsekwencja, bo tak 
jak mówił prymas tysiąclecia kardynał Stefan Wyszyński tylko w ten sposób moŜna 
osiągnąć rzeczy wielkie, ale dzisiaj dla nas jest dzień radosny, ale szczególnie dla 
Ciebie, bo oprócz kwiatów, które otrzymałaś czy otrzymasz od swoich dzieci, 
otrzymujesz od nas kwiaty, ciepłe słowa, które tutaj świetnie wyartykułowała nasza 
koleŜanka radna, sołtyska Małgosia Piotrowska i pewnie ten dzień zapamiętasz. 
Wiesz dobrze o tym, Ŝe nie jeden raz miałaś tego dosyć, tak jak wy, my sołtysi, 
pewnie się nam to zdarza, bo trzeba pewne sytuacje, które nie powinny zaistnieć 
odłoŜyć na bok i z uporem konsekwentnie zmierzać do przodu. Masz tą cechę 
dobrego organizatora, masz tą cechę pracowitego człowieka i wyniki, które 
zacytowała Małgosia, o tym zaświadczają. Nie ma tak nigdy i nigdy tak nie będzie, 
Ŝe mieszkańcy wszystkich miejscowości gremialnie się garną, ale kaŜdy bierze udział 
w stopniu, jakim moŜe, jeden bardziej się angaŜuje drugi mniej. Umiałaś zebrać nas 
wszystkich w naszym sołectwie i wyniki są wspaniałe. Dziękuję Ci za to bardzo 
serdecznie i przyłączam się do Ŝyczeń, które juŜ padły i ewentualnie jeszcze padną. 
Cieszę się niezmiernie, Ŝe przyjdzie nam jeszcze współpracować, bo mimo, iŜ 
chciałaś sobie odpocząć nie pozwolę Ci na to, znam Twoje pomysły, które będę 
chciał realizować tak, aby warunki zamieszkiwania mieszkańców naszego sołectwa, 
tych których mieszkają i tych których przybywają stopniowo się polepszały. 
Wszystkiego dobrego i dziękuję Radzie Miejskiej za to, Ŝe przychyliła się do wniosku 
Komisji, miałem w tym skromny udział i nadała Rada Miejska tytuł Honorowego 
Sołtysa, gratuluję. 
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Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Jeszcze raz Pani Iwono w imieniu całej 
Rady Miejskiej, Burmistrza, pracowników urzędu, sołtysów gratuluję i Ŝyczę duŜo 
dalszych sukcesów w Ŝyciu prywatnym i pewnie teŜ społecznym, jak znam Ŝycie, 
wszystkiego dobrego. 
 
Honorowy Sołtys - Iwona Skawińska - Serdecznie dziękuję za pamiątkę i za miłą 
współpracę. Chciałam podziękować za bardzo ciepłe słowa i Ŝyczyć kaŜdemu, kto 
zakończy swoją pracę społeczną tak dobrej opinii, tak dobrych słów na poŜegnanie, 
bardzo dziękuję. Chciałam jeszcze podziękować nieobecnej mojej Radzie Sołeckiej 
i wszystkim mieszkańcom StróŜewa, bo bez nich pewnie nie osiągnęłabym tego, co 
dzisiaj mam. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady - Mariusz Majak - Tradycją stało się, Ŝe na obradach sesji 
Rady Miejskiej przewodniczący wraz z burmistrzem honorują laureatów Gminnej 
Olimpiady Ekologicznej, w tym roku była to juŜ XVIII olimpiada i w związku 
z powyŜszym, Ŝe taka tradycja jest, taki jest zwyczaj chciałbym prosić Pana 
Burmistrza, Ŝeby pomógł w uhonorowaniu laureatów a zwycięzcą tej olimpiady jest 
pani Justyna Warejko, opiekunem zaś pan Wojtek Zalewski, nauczyciel ze Szkoły 
Podstawowej z Brzeska, podobnie jak i pani Justyna Warejko. Bardzo proszę pana 
Wojciecha Zalewskiego oraz panią Justynę Warejko o wystąpienie, przystąpimy do 
wręczenia nagrody. 
W imieniu Rady Miejskiej gratuluję posiadanej wiedzy w zakresie ekologii, która 
pozwoliła na zdobycie tytułu Najlepszego Ekologa w XVIII Edycji Gminnej 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2011 roku 
w Szkole Podstawowej nr 2 imieniem Leonida Teligi w Pyrzycach. W imieniu Rady 
Miejskiej w Pyrzycach oraz własnym Ŝyczę dalszych wspaniałych przeŜyć 
w obcowaniu z przyrodą, tak by były one źródłem satysfakcji a trud i wysiłek 
włoŜony w zdobywanie wiedzy zaowocował kolejnymi sukcesami. Nagrodą, jaką 
ufundowaliśmy dla Justunki jest piękny album „Świat Zwierząt” nagroda, jak 
najbardziej do tematyki konkursu. 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - RównieŜ w uznaniu za wzorowe 
przygotowanie młodzieŜy ze Szkoły Podstawowej w Brzesku, która zdobyła I 
miejsce w XVIII Edycji Gminnej Olimpiady Wiedzy Ekologicznej odbytej dniu 29 
kwietnia bieŜącego roku składamy serdeczne gratulacje i Ŝyczenia dalszych 
sukcesów w pracy z młodzieŜą, Pan Przewodniczący Rady i Burmistrz Pyrzyc. Jest 
równieŜ obecna pani dyrektor Małgorzata Jasion, której równieŜ serdecznie 
gratulujemy, iŜ posiada tak wspaniałego nauczyciela i tak wspaniałych uczniów a na 
sali równieŜ jest obecny pan radny powiatowy Walenty Darczuk, który od 18 lat, od 
początku I edycji tę olimpiadę przygotowuje, przeprowadza i myślę, Ŝe jest dumny 
z osiągnięć uczniów, którzy startują w tej olimpiadzie. TakŜe tez panu radnemu 
serdecznie za to dziękujemy.  
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Do punktu 3 porządku 
 Zgłaszanie zmian do porządku obrad sesji. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Wnioskuje o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie rozpatrzenia skargi 
Mariusza Kozdroń na działalność Burmistrza Pyrzyc (Druk Nr 108/11) i proponuje 
umieścić to na samym końcu przed interpelacjami, jako pkt 25 porządku. 
Spowodowane jest to tym, iŜ pomiędzy ostatnią sesją a bieŜącą wpłynęła skarga 
wymienionego, którą Komisja Rewizyjna rozpatrywała. 
 
Burmistrz Pyrzyc- Jerzy Marek Olech – Proszę o wprowadzenie do porządku obrad 
dzisiejszej sesji projektu uchwały Druk Nr 95A/11 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIV/401/09 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 czerwca 2009r. w sprawie 
określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości. Jest to 
autopoprawka do przygotowanego wcześniej projektu uchwały, o ewentualne 
wprowadzenie poproszę Kierownika wydziału. 
 Proszę o wprowadzenie równieŜ drugiego projektu uchwały w sprawie 
wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia na wykonanie zadań edukacyjnych 
rządowego „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” (Druk Nr 107/11) 
i jeŜeli będzie taka potrzeba to proszę o wyjaśnienie Kierownika wydziału edukacji. 
 Proszę o wyprowadzenie z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały 
w sprawie sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 167/2 połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 8 miasta Pyrzyce przy ul. 
Zabytkowej (Druk Nr 101/11). 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – JeŜeli chodzi o Druk Nr 95A/11 
rozumiem, Ŝe jest to druk jako autopoprawka zastępujący poprzedni. 
 Zaproponował, aby w pierwszej kolejności przegłosować wyprowadzenie 
z porządku obrad punktu 19 projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości 
zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 167/2 połoŜona 
w obrębie geodezyjnym nr 8 miasta Pyrzyce przy ul. Zabytkowej (Druk Nr 101/11). 
Poddał pod głosowanie powyŜszą propozycję. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt został wyprowadzony z porządku obrad. 
  
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poinformował, Ŝe na dzisiejszej sesji nie 
będzie rozpatrywana sprzedaŜ działki, która połoŜona jest na parkingu w okolicach 
Bramy Bańskiej przy ul. 1-go Maja. 
 Zaproponował, aby w miejsce wyprowadzonego punktu wprowadzić 
projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia na 
wykonanie zadań edukacyjnych rządowego „Programu na rzecz społeczności 
romskiej w Polsce” (Druk Nr 107/11). Poddał pod głosowanie powyŜszą propozycje. 
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Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  

Projekt został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 19. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mariusza 
Kozdroń na działalność Burmistrza Pyrzyc (Druk Nr 108/11), jako pkt 25 porządku, 
przed interpelacjami i zapytaniami, a kolejne punkty się przesuną. 
 
Wynik głosowania:  

Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;  
Projekt został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 25. 
 
Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 
Do punktu 4 porządku 
 Przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poinformował, Ŝe protokół był wyłoŜony 
do wglądu w Biurze Rady. 
 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad VII sesji Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z obrad VII sesji Rady Miejskiej. 
 

Wynik głosowania:  
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się -0;  

Protokół został przyjęte. 
 
Do punktu 5 porządku 
 Informacje z bieŜącej działalności Burmistrza Pyrzyc (Druk Nr 
103/11). 
 
Informacja Nr 5 z bieŜącej działalności Burmistrza Pyrzyc od dnia 16 kwietnia 2011 r. 
do 16 maja 2011 r. stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Mam dwie prośby dotyczące 
działalności Pana Burmistrza: 

1) Proszę o przybliŜenie pokrótce zarządzenia dotyczącego przygotowania 
stanowiska kierowania w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagroŜenia 
bezpieczeństwa narodowego oraz wojny. Co to jest, bo nie miałem czasu 
zapoznać się z tym na BIP-ie. 

2) Chciałbym, Ŝeby Pan Burmistrz bądź Pana Zastępca dokonał kontynuacji 
sprawozdania w sprawie oświaty. Pan Zastępca Burmistrza mówił na 
poprzedniej sesji o tym, Ŝe poszły uzgodnienia do związków zawodowych, 
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do kuratorium i prosiłbym o kolejne bieŜące informacje, które do tej pory 
zaistniały. 

 
Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Chciałbym uzyskać następujące 
informacje: 

1) dotyczy drogi Nr 3, było takie spotkanie i moŜe jakieś informacje Pan 
Burmistrz byłby uprzejmy nam przekazać, 

2) było spotkanie z Panem Mrozowskim – sprawa parteru Ratusza, 
3) w sprawie ferm wiatrowych. 

 
Radny Damian BłaŜejewski – Chciałbym się dowiedzieć odnośnie zarządzenia, na 
czym mają polegać zmiany organizacyjne Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach 
w roku 2010 /2011, bo akurat ten rok szkolny się kończy, czy to moŜe na rok 
przyszły?  
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Odpowiem na pytanie, które będą 
dotyczyły zapytań Pana Przewodniczącego Ryszarda Grzesiaka, mianowicie, jaka 
jest obecnie sytuacja z dawną drogą krajową Nr 3 w odniesieniu do działań naszej 
gminy. Ok. 1,5 tygodnia temu spotkaliśmy się ponownie w gronie wójtów, 
burmistrzów, których ten problem dotyczy i równieŜ Starosty Pyrzyckiego, który 
przyjął nasze zaproszenie, Pan Wiktor Tołoczko był równieŜ obecny na spotkaniu 
i wystosowaliśmy pismo do Pana Marszałka, aby zechciał się z nami spotkać i jeszcze 
raz porozmawiać na ten temat. Natomiast wystosowaliśmy wcześniej za 
przyzwoleniem szanownej Rady, pismo di Trybunału Konstytucyjnego celem 
rozstrzygnięcia zgodności trzech ustaw, które obowiązują w odniesieniu do tej drogi. 
Tutaj teŜ tak jak kiedyś Radny BłaŜejewski powiedział, jest to trochę proces 
wydłuŜony w czasie i czekamy na ewentualną odpowiedź Trybunału.  
 JeŜeli chodzi o właściciela dołu Pana Grzegorza Mrozowskiego i jego rozmów 
z nami, Pan Mrozowiski przedstawił myślę, Ŝe juŜ ostateczną, konkretną 
wypracowaną wspólnie z nami decyzję, jakie są jego oczekiwania, jeŜeli chodzi 
o ewentualne odzyskanie tego dołu Ratusza. Mam takie propozycje, ale nie 
chciałbym jeszcze na tym etapie przedstawiać, poniewaŜ tam w grę wchodzą pewne 
kwoty, pewne ustalenia, zaleŜności. Nie odpowiedziałem jeszcze definitywnie Panu 
Mrozowskiemu, jakie jest stanowisko Burmistrza w tej sprawie. Nie ma końcowego 
rozwiązania, na pewno najpierw przedyskutuję to i przedstawię szanownej Radzie, 
a dopiero później taką decyzję będę prezentował na zewnątrz. 
 JeŜeli chodzi o farmy wiatrowe – w ostatnim czasie nasiliła się obecność 
przedstawicieli poszczególnych firm, które chcą stawiać wiatraki na terenie naszej 
gminy, prowadzimy cały czas jeszcze dyskusję i myślę, Ŝe na czerwcową, albo 
najpóźniej na wrześniową sesje przedłoŜymy Państwu Radnym teŜ konkretną 
propozycję uchwały w tej sprawie i będzie to jak gdyby pokazanie stanowiska naszej 
Gminy i będzie to juŜ oficjalne stanowisko Gminy w tej sprawie, takŜe teŜ 
potrzebujemy jeszcze trochę czasu, Ŝeby wypracować stanowisko w tej sprawie. Ja 
przynajmniej stoję zdecydowanie na stanowisku, Ŝeby fermy wiatrowe, czy wiatraki, 
czy firmy, które budują te wiatraki mogły równieŜ postawić je na terenie Gminy 
Pyrzyce. 
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O pozostałe odpowiedzi poproszę pana Kierownika Wydziału Edukacji Janusza 
Kaźmierczaka, jeŜeli chodzi o zmianę w arkuszu organizacyjny Publicznego 
Gimnazjum i Pan Burmistrz równieŜ odpowie na pytanie postawione przez 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
p.o. Kier. Wydz. EKSiZ Janusz Kaźmierczak – Nasze Gimnazjum juŜ ma 
dziewiętnasty aneks do arkusza, poniewaŜ kaŜda zmiana organizacji wynikająca ze 
zmian kadrowych, czy teŜ w wyniku sytuacji losowych, bo chyba o to pyta Pan 
Przewodniczący, powoduje konieczność zmiany w arkuszu organizacyjnym. 
Prawdopodobnie to ostatnie zarządzenie dotyczy dziecka, które uległo wypadkowi, 
leŜy w domu, w związku tym przysługuje mu nauczanie indywidualne, Pan 
Burmistrz przychylił się do wniosku Pana Dyrektora, przyznał w wymiarze 12 
godzin i w ślad za tym Pan Dyrektor robi obsadę tych godzin i występuje z aneksem 
do arkusza organizacyjnego, stąd teŜ te zarządzenia tak często pokazują się 
w szkołach, poniewaŜ na kaŜdą taka sytuację jest wymagana zgoda organu 
prowadzącego. Dotyczy to aktualnego roku szkolnego, Pan Burmistrz 
prawdopodobnie jutro, jeśli rozstrzygnie kwestię, dopiero podpisze arkusze 
organizacyjne na rok szkolny 2011/2012 ma ten termin do końca maja. Jutro Pan 
Burmistrz jest umówiony na rozstrzygniecie tej kwestii. 
 
Z-ca Burmistrza – Jerzy Albrewczyński – Odnośnie pytania Pana Przewodniczącego 
Łuszczyka chciałem na początku bardzo serdecznie przeprosić, Ŝe projekt tej 
uchwały nie będzie głosowany na dzisiejszej sesji. Opinia Rady Oświatowej 
wpłynęła do ans w dniu 12 maja 2011 r., poniewaŜ były tam naniesione pewne 
wątpliwości, poprawki, pracowaliśmy nad tym tematem. W tej chwili będziemy go 
uzgadniali ze związkami zawodowymi i myślę, Ŝe w jak najszybszym czasie projekt 
tej uchwały zostanie wprowadzony na sesję, mam nadzieję czerwcową. 
 
Kier. Wydz. SO – Izabella Morka – Zarządzenie Burmistrz nr 133/2011 w sprawie 
przygotowania stanowiska kierowania w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 
zagroŜenia bezpieczeństwa narodowego oraz wojny, ustawodawca nakłada nam 
przygotowanie takiej dokumentacji oraz takiego planu. Dokumentacja głównego 
stanowiska kierowania jest dokumentacją niejawną, więc tutaj to, co nakłada ustawa 
o powszechnym obowiązku obrony, naleŜy do zadań Burmistrza i tak je 
wykonujemy. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Dodam jeszcze, bo miałem 
w interpelacjach zabierać głos w sprawie ferm wiatrowych. RównieŜ miałem 
przyjemność spotkać się z przedstawicielami jednej z takich firm i ten kierunek 
działania chyba jest potrzebny, Ŝeby w jak najszybszym czasie zdecydować się, bo 
nasi sąsiedzi chyba są juŜ krok przed nami i oczekują szybciej na ewentualne 
wpływy do kasy samorządowej. Pozwoliłem sobie wykonać telefon do kolegów 
samorządowców z innych gmin, tych gmin, gdzie juŜ takie fermy wiatrowe juŜ są 
posadowione. W jednej z gmin - Wolin z informacji, jakie posiadam przychód 
z podatku od nieruchomości wynosi ok. 2.100.000 zł, w innej gminie, gdzie 
wybudowano 4 wiatraki, od jednej turbiny dochód wynosi ok. 40.000 zł, takŜe są to 
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pieniądze, które są dosyć znaczące, zwaŜywszy na to, Ŝe w Gminie Pyrzyce brak jest 
na wiele rzeczy. Dodam jeszcze tyle, bo są róŜnego rodzaju spory odnośnie tych 
wiatraków, są obawy odnośnie lokalizacji. Powiem, Ŝe nikt nie chce, tak jak było 
w jednym artykule opisane, lokalizacji wiatraków pod oknami w odległości 400 – 500 
metrów, mówi się o odległości ok. 1000 metrów, jeŜeli chodzi o Gminę Pyrzyce. 
Dodam jeszcze tyle, Ŝe warto byłoby skorzystać moŜe z propozycji jednej z firm 
zajmującej się budową wiatraków, bo firma ta proponuje wyjazd do siebie, do swojej 
siedziby wyjazd na fermę wiatrową, Ŝeby zobaczyć Ŝe firma jest wiarygodna, Ŝe nie 
jest to firma, która jest firmą przywiezioną w teczce. Proponuję, Ŝeby rozpatrzyć tą 
moŜliwość, Ŝebyśmy wszyscy mieli moŜliwość zobaczyć jak to wygląda równieŜ 
sugeruję, Ŝeby zaprosić Państwa Sołtysów, kogoś z Urzędu Miejskiego, ale myślę, Ŝe 
to juŜ Pan Burmistrz z pracownikami to rozpatrzy. 
  
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – K woli uzupełnienia to, co powiedział Pan 
Przewodniczący, oczywiście taka propozycja jest równieŜ do nas skierowana, jest to 
prawdopodobnie firma niemiecka, o której mówi Pan Przewodniczący i na pewno 
skorzystamy z takiego wyjazdu. Ustalę termin, poproszę teŜ przedstawicieli Rady, 
Sołtysów i mieszkańców, którzy są bezpośrednio zainteresowani posadowieniem 
tych wiatraków oraz tych, którzy nie są zadowoleni z ewentualnego posadowienia, 
aby wzięli udział w takiej wyprawie i zobaczyli jak funkcjonuje ferma wiatrowa. 
 
Nie wniesiono więcej głosów do informacji. 
 
Do punktu 6 porządku 
 Funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej w Gminie 
Pyrzyce – dostępność świadczeń oraz jakość świadczonych usług 
medycznych (Druk Nr 104/11). 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi zał. Nr 11 
do protokołu 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 

Do punktu 7 porządku 
 Informacja z działalności gminnych jednostek organizacyjnych 
OSiR, ZUT (Druk Nr 94/11). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.  
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. BudŜetu - opinia stanowi zał. Nr 13 do protokołu 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi zał. Nr 14 

do protokołu. 
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Radna BoŜena Tołoczko – Komisja Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych 
wypracowała pozytywną opinię na temat działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji, ja 
jednak mam kilka uwag, jeŜeli chodzi o działalność tej jednostki, niektóre będą się 
powtarzały z wnioskiem Komisji BudŜetu. Moje uwagi to przede wszystkim brak 
jakiejkolwiek działalności, która spowodowałaby zatrzymanie dalszej dewastacji 
obiektów sportowych jak korty tenisowe, basen przy ul. Basenowej i strzelnica, nie 
mówiąc o doprowadzeniu ich chociaŜby w znikomej części do uŜytkowania. Ja 
podsumowałam działalność za 2010 r. Organizowanie imprez przy bardzo duŜym 
nakładzie finansowym, czyli niegospodarne zarządzanie publicznymi pieniędzmi, 
brak równieŜ publicznej informacji na stronie internetowej OSiR-u o aktualnych 
stawkach korzystania z obiektów sportowych, obiektów odnowy biologicznej - 
sauna, gabinet masaŜu, ostatnie dane na podstronie Urzędu Miejskiego są z 2007 r. 
Chciałabym jeszcze zapytać (nie wiem, którego Pana Dyrektora, czy obecnego, czy 
tego, który piastował tą funkcję jeszcze przed wyborami), od kiedy i na podstawie, 
jakich szczególnych osiągnięć jednostki zadecydowano o podwyŜkach średnio 1.200 
zł w przypadku, kiedy pieniędzy na działalność OSiR-u wystarczy podobno do 
sierpnia? 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Jestem zaskoczony opinią 
pozytywną Ośrodka z pozycji Komisji Edukacji. Teraz moŜe małe uzasadnienie, 
dlaczego dla mnie to jest zdziwieniem. Analizuje budŜet (nie chcę juŜ wracać do 
roku 2010, bo dzisiaj jest trochę niezręczna sytuacja, poniewaŜ były dyrektor to 
obecny burmistrz, więc zapomnijmy o tym). Chciałbym mówić o tym, co nas czeka 
w roku 2011 pytanie oczywiście będę kierował do Pana burmistrza, a Pan burmistrz, 
jeŜeli uzna, Ŝe powinien odpowiedzieć dyrektor to myślę, Ŝe to uczyni. 
Na planowany budŜet dla Ośrodka w roku 2011 po zmianach, które były tutaj głośno 
i mocno dyskutowane, co do zwiększenia środków w budŜecie na Ośrodek, plan ten 
wynosi 515.703 zł to za 4 miesiące mamy wykonanie 236.251 zł wiemy o tym, Ŝe 
Gmina jest mocno zadłuŜona, Burmistrz informuje nas, Ŝe brakuje pieniędzy na wiele 
waŜnych dla tej gminy tematów (mówię ogólnie, nie mówię o inwestycjach, bo ich 
póki co na razie wiele nie prowadzimy). W planie mieliśmy załoŜone środki na 
wynagrodzenia w kwocie 283.000 zł to za 4 miesiące wykorzystaliśmy kwotę 165.000 
zł, gdybyśmy kwotę 165.000 zł przemnoŜyli razy 3 (4 miesiące tego roku), to mamy 
prawie 500. 000 zł, czyli ten budŜet, który mamy zaplanowany na OSiR pokryje nam 
wynagrodzenia. Dlaczego tak jest? OtóŜ została podjęta decyzja o zwiększeniu 
wynagrodzeń, o czym mówiła tutaj Radna Tołoczko, myślę, Ŝe Pan Burmistrz się 
ustosunkuje, bo ta informacja uwaŜam, Ŝe powinna się pojawić, poniewaŜ myślę, Ŝe 
nie tylko w naszej Gminie jest OSiR (co prawda jest to waŜna jednostka), ale są 
równieŜ inne jednostki tudzieŜ szkoły, przedszkola i myślę, Ŝe podobne środki, jakby 
kaŜda jednostka mogła płacić swoim pracownikom byliby wszyscy szczęśliwi 
i myślę, Ŝe problemów kadrowych, ani innych byśmy nie mieli. Nie wiem, z czego to 
wynika, aczkolwiek te pytania padły na komisji, Pan Burmistrz próbował nam ta 
sprawę wyjaśniać, niemniej jednak uwaŜam, Ŝe to wyjaśnienie mnie nie 
satysfakcjonuje i chciałbym zapytać. Wobec powyŜszego, Ŝe jest jakaś sytuacja 
zastana, co planuje się zrobić, Ŝeby tą sytuację naprawić? Pan Dyrektor pełniący 
obowiązki dyrektora informuje nas o tym, Ŝe środki wystarczają do końca sierpnia, 
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czyli od 1 września wynika, Ŝe nie będzie środków i rzeczywiście nie trzeba być 
wielkim ekonomistom, czy fachowcem, Ŝeby do takiego wniosku dojść. BudŜet 
zabezpiecza podstawowe funkcjonowanie Ośrodka tylko do sierpnia br., skąd środki 
na bieŜące utrzymanie, juŜ nie mówiąc o problemach, o których w informacji pisze 
Pan Dyrektor i o tych, o których mówiła koleŜanka Radna Tołoczko. Prosiłbym, Ŝeby 
ten temat wyjaśnić. 
Druga sprawa dotycząca ZUT, Ŝeby Pan Burmistrz był uprzejmy poinformować, jaki 
jest kierunek, jakie są zamysły, co do dalszego funkcjonowania, bo jak wiemy 
odstąpić od dowozu naszych dzieci do szkół nie moŜemy, to jest obowiązek. 
Chciałbym, Ŝebyśmy mieli doprecyzowane, bo jak widzimy sytuacja ekonomiczna tej 
jednostki równieŜ nie zadawala, a nie bardzo widzimy środki w budŜecie, które 
moŜna byłoby przesunąć na zabezpieczenie normalnego funkcjonowania. Nie wiem, 
jak będzie wyglądała sprawa zabezpieczenia środków dla szkół, bo wiemy, Ŝe od 
września teŜ wejdą podwyŜki, ale myślę, Ŝe o tym będziemy rozmawiali trochę 
później. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Odpowiem moŜe na pytanie drugie zadane 
przez Pana Przewodniczącego Grzesiaka. Rzeczywiście sytuacja ZUT jest dosyć 
trudna nie od tego roku, ale od lat poprzednich. Dotyczy to głównie taboru, którym 
dowoŜone są dzieci do szkół. Autobusy, którymi dysponuje ZUT są w bardzo złym 
stanie, kierowcy – pracownicy tego zakładu wykazują się ekwilibrystycznymi 
zdolnościami potrafiąc przygotować autobusy do przewozu dzieci, aby były one 
bardzo bezpieczne w czasie jazdy. W tej chwili mamy wypracowane dwie koncepcje 
odnośnie reorganizacji w ZUT, takie koncepcje zostaną jutro przedstawione 
pracownikom o godz. 9:00 jest spotkanie z pracownikami ZUT i tam będzie podjęta 
ostateczna decyzja, co do dalszej formy funkcjonowania ZUT, dlatego nie chciałbym 
w tej chwili rozstrzygać i podawać ostatecznej decyzji, jaka jutro zostanie 
wypracowana z pracownikami ZUT-u. Chciałbym powiedzieć, Ŝe dyskutujemy i nie 
narzucamy pewnych swoich rozwiązań, ale chcemy, Ŝeby to było rozwiązanie 
ekonomiczne, i Ŝeby został zabezpieczony interes pracowników, którzy się w tym 
zakładzie znajdują, którzy są tam zatrudnieni. Natomiast, jeśli chodzi o OSiR 
poproszę pana Dyrektora Roberta Tobołę. 
 
p.o. Dyrektora – Robert Toboła – Jeśli chodzi o sytuację finansową i budŜet jaki 
zastałem, wyjaśniałem Panu Przewodniczącemu na Komisji BudŜetu, w ten druk 
wkradł się błąd, chodziło o zabezpieczenie środków na wynagrodzenia do końca 
sierpnia na pozostała działalność przy oszczędnościach, jakie do tej pory udało się 
poczynić myślę, Ŝe do końca roku Ośrodek będzie działał, niestety na 
wynagrodzenia jest obliczone mniej więcej do końca sierpnia.  
Jeśli chodzi o stan basenu, stadionu i szczególnie kortów to, co pytała Pani Radna 
Tołoczko. Jeśli chodzi o basen to wszyscy dobrze wiemy, Ŝe temat jest znany nie od 
dziś i myślę, Ŝe chyba wszyscy na tej sali powinniśmy sobie zadać pytanie, dlaczego 
ten basen jest w takim stanie, a nie w innym. Dobrze wiemy, Ŝe z budŜetu Ośrodka 
nie jesteśmy w stanie go wyremontować. Na dzień dzisiejszy jedyne, co mogliśmy 
zrobić jako Ośrodek to zabezpieczyć ten teren, niestety rama jest ukradziona od 
jakiegoś czasu, ciągle wystawiamy tabliczki z zakazem wstępu na basen. Napisałem 
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pismo do Komendanta Policji jak i do Komendanta StraŜy Międzygminnej o częstsze 
patrole w tych okolicach w celu uniknięcia dalszej dewastacji i zapobiegania 
niebezpiecznym wypadkom.  
Jeśli chodzi o stadion na pewno pierwsze, co kłuje w oczy to są korty, na dzień 
dzisiejszy korty są w uŜyczeniu stowarzyszeniu Protenis, które ma obowiązek 
doprowadzić do pełnej uŜyteczności tych kortów. Niestety byłem na zwolnieniu 6 
tygodni, w tym czasie Pani, która mnie zastępowała odjęła kroki rozmów z Prezesem 
tego stowarzyszenia, aby doprowadził korty do naleŜytego porządku i jakieś tam 
minimalne kroki zostały poczynione. Po moim powrocie uznałem, Ŝe te kroki są 
jednak zbyt małe, aby te korty zaczęły natychmiast funkcjonować, po kilku próbach 
telefonicznego skontaktowania się z Prezesem w tamtym tygodniu wysłałem mu 
pismo, Ŝe jeśli korty do 30 maja nie zostaną dopuszczone do uŜyteczności publicznej 
Ośrodek zrywa umowę uŜyczenia tych kortów i przechodzą na zarządzanie pod 
Ośrodek. Dzisiaj mamy 26 maja, w poniedziałek mija 30 maja – ostateczny termin 
i myślę, Ŝe od wtorku ruszymy pełną parą, aby te korty w ciągu najbliŜszych dni 
zostały udostępnione mieszkańcom Gminy Pyrzyce. 
 
Radna BoŜena Tołoczko – Jakie zasługi ma OSiR, Ŝe zadecydowano i kto 
zadecydował o tak duŜych podwyŜkach dla tej jednostki? 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Jest mi moŜe trochę niezręcznie mówić 
o tym, poniewaŜ tak jak Pan Przewodniczący powiedział, jeszcze w roku ubiegłym 
byłem dyrektorem OSiR-u, natomiast w tej chwili jestem burmistrzem i zanim 
przejdę do odpowiedzi na pytanie Radnej Tołoczko, moŜe powiem w ten sposób. Nie 
udało mi się jako dyrektorowi Ośrodka doprowadzić obiekt odkrytego basenu do 
jakiegoś stanu uŜywalności bądź podjęcia decyzji, bo nie leŜało to w mojej gestii, co 
do dalszego przeznaczenia tej pięknej kiedyś pływalni, na której wychowało się 
wielu Pyrzyczan i wielu mieszkańców naszej gminy i nie tylko. MoŜe mi się uda, 
liczę na to, Ŝe jako burmistrzowi w tej kadencji, na pewno podejmę jakąś decyzję, to 
Państwu gwarantuję i ta decyzja będzie niedługo, poniewaŜ o tym teŜ myślę. 
RozwaŜam ten problem, poniewaŜ on zagraŜa bezpieczeństwu i tutaj juŜ wszystko 
zostało powiedziane, co do stanu technicznego, co do bezpieczeństwa tego obiektu, 
tak dalej ten obiekt nie moŜe funkcjonować, zgadzam się z tym i myślę, Ŝe wystarczy 
mi 4 lata, Ŝeby ostateczną decyzję na ten temat podjąć.  
Natomiast, co do kwestii wynagrodzenia pracowników Ośrodka. W listopadzie, 
kiedy byłem jeszcze dyrektorem Ośrodka podjąłem taką decyzję, aby zwiększyć 
wynagrodzenie pracownikom Ośrodka, poniewaŜ uznałem, Ŝe naleŜy się im taka 
podwyŜka, i Ŝe potrafię jako przyszły dyrektor wypracować środki na prawidłowe 
funkcjonowanie tego Ośrodka. Nie pamiętam i nie przypominam sobie, kiedy 
siedziałem po tamtej stronie stołu, Ŝeby kiedykolwiek były jakieś zarzuty do mnie, co 
do złego funkcjonowania Ośrodka, co do stanu obiektów technicznych, oprócz 
basenu, oprócz strzelnicy, takich zarzutów nie było, więc uznałem, Ŝe pracownicy 
Ośrodka z wypracowanych środków własnych mogą taką podwyŜkę otrzymać. Ja 
widziałem taką moŜliwość wygenerowania środków na płace pracowników Ośrodka 
myślę, Ŝe dyrektor równieŜ widzi taką sposobność, poniewaŜ rozmawialiśmy juŜ 
o tym i jeszcze pewne swoje spostrzeŜenia przekaŜę, gdzie ewentualnie moŜna takie 
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środki pozyskać, a Rada Miejska zawsze do tej pory przynajmniej podejmowała taką 
decyzję niepisaną, ale jednak praktykowaną, Ŝe środki wypracowane ponad polan 
wracają do danej jednostki, poniewaŜ wypracowanie ich powoduje zwiększenie 
pewnych kosztów, takŜe podejmując taką decyzję liczyłem się z tym, Ŝe Ośrodek 
potrafi wypracować środki, które pokryją wzrost wynagrodzeń. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Ryszard Grzesiak – Panie Burmistrzu, jestem w szoku 
po usłyszeniu Pana wypowiedzi, więc rozumiem, Ŝe obecny dyrektor nie bardzo 
widzi taką moŜliwość wobec tego nad tym trzeba się zastanowić. Wobec tego ja 
zadam pytanie, poniewaŜ zarządzana jednostka jest zarządzana przez Pana 
Dyrektora, będzie konkurs i Ŝyczę, Ŝeby dalej został i myślę, Ŝe zarządzanie z fotela 
burmistrza nie jest dobrym rozwiązaniem i jeŜeli dyrektor nie widzi takich 
moŜliwości to nie moŜna czekać aŜ coś się nam raptem „urodzi”. Z tego, co ja wiem 
Pan Dyrektor funkcję pełni od 1 lutego, juŜ mamy koniec maja i skoro nie podjął 
jakichś kroków, równieŜ rozumiem, Ŝe nie wchodzą w rachubę wypowiedzenia 
płacy to boję się, Ŝe w pewnym momencie znajdziemy się w takim punkcie, Ŝe nie 
będzie tych środków i Pan Burmistrz zwróci się do Wysokiej Rady o dodatkowe 
środki. Powiem dzisiaj wprost, niezaleŜnie od tego, jaka by nie była sytuacja, moje 
stanowisko będzie tutaj stanowczo na nie, bo jeŜeli mamy szukać pieniędzy i te 
pieniądze będą potrzebne na inwestycje, o czym teŜ dzisiaj mówiono, to oczywiście 
będę teŜ to wspierał, te rzeczy, które są istotne i waŜne, Ŝeby te obiekty sportowe 
były w stanie dobrym.  
Panie Burmistrzu, Pan mówi, Ŝe nikt Panu nie zwracał uwagi, nie wiem, moŜe Pan 
ma inną pamięć, ja mam trochę inną i pamiętam, Ŝe niejednokrotnie na ten temat 
rozmawialiśmy i jako Radny równieŜ w poprzedniej kadencji, na Pana wniosek 
staraliśmy się zawsze znaleźć te pieniądze w budŜecie, nawet wbrew woli 
poprzedniego burmistrza. Nie moŜe Pan nam tego zarzucić, bo uwaŜaliśmy, Ŝe ta 
jednostka powinna być doinwestowana. Nie zostały te środki wykorzystane, bo nie 
sądzę, Ŝeby w ciągu 4 – 5 miesięcy ta jednostka, Ŝe jest w takim stanie to jest 
„zasługa” obecnych osób, które nią zarządzają, ale poczekamy. UwaŜam, Ŝe jeŜeli 
Pan ma jakieś koncepcje i spojrzenie to powinien Pan tą informację przekazać juŜ 
duŜo wcześniej dyrektorowi, Ŝebyśmy mieli jasną sytuację. UwaŜam, Ŝe jednostka 
sobie nie poradzi i będziemy monitorować na bieŜąco, oby to, co Pan dzisiaj 
powiedział się powiodło, jeŜeli się powiedzie to oczywiście się wycofam i jeszcze 
Panu pogratuluję. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Na koniec chciałbym od siebie dodać parę 
słów. Co roku zwracam uwagę na bardzo zły stan obiektów na Ośrodku Sportu 
i Rekreacji, a chodzi konkretnie o stan ogrzewania tego obiektu. Dochodzą do mnie 
róŜnego rodzaju skargi osób, które tam trenują, chodzi o ogrzewanie, o ciepłą wodę 
dla trenujących piłkarzy, lekkoatletów, innych sportowców. Myślę, Ŝe koszt 
wymiany tego ogrzewania, Ŝebyśmy się musieli zasłaniać kaŜdego roku brakiem 
środków pochodzących spoza budŜetu, bo tak w zeszłym roku wnioskowaliśmy 
o jakieś środki, nie udało się pozyskać. Ja nie sądzę, Ŝeby Gmina Pyrzyce, która ma 
42.000.000 zł nie była w stanie wygospodarować pieniędzy na tego typu inwestycje. 
Zwracam uwagę na jedno, Ŝebyśmy za duŜo nie konsumowali środków w stosunku 
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do potrzeb, bo więcej trzeba inwestować w środki trwałe niŜ tylko w konsumpcję 
bieŜącą. Wiele razy mówiłem na ten temat w poprzednich kadencjach, ale niestety 
w naszej gminie tak się nie dzieje. Ja oczywiście nikomu nie zazdroszczę 
wynagrodzenia, bo wynagrodzenia są zawsze za małe i teraz moŜna powiedzieć, Ŝe 
wynagrodzenia pracowników są wyŜsze, pewnie mogłyby być jeszcze wyŜsze, 
natomiast wynagrodzenia pracowników innych jednostek organizacyjnych, myślę 
o konserwatorach szkół, sprzątaczkach w innych szkołach i innych pracownikach 
obsługi, są niskie i w skali gminy jest to bardzo niesprawiedliwe, oczywiście nie 
myślę teŜ o teorii równych Ŝołądków, bo to przeŜywaliśmy, ale gdzieś w skali 
gminy, jakby całości te zarobki powinny być zbliŜone, tymczasem zarobki na OSiR są 
wywindowane, w innych jednostkach są niŜsze, a stany obiektów OSiR-u są nie 
najlepsze. Apeluję, Ŝebyśmy w przyszłości my jako Radni, nie musieli wysłuchiwać 
takich opinii będąc na meczu, czy wychodząc na spacer, Ŝe na OSiR-ze jest bardzo 
źle, Ŝe stan murawy jest bardzo zły, Ŝe nie ma ciepłej wody itd. apeluje tylko, 
Ŝebyśmy nie musieli wysłuchiwać. 
 
p.o. Dyrektora – Robert Toboła – Padło takie stwierdzenie, które moŜe nie do końca 
zrozumiałem, Ŝe jakby nic nie robimy w celu zwiększenia dochodów, to jest 
nieprawda. Nie jesteśmy jakimś zakładem, gdzie produkujemy produkt, który 
moŜna sprzedać. Jednym z pierwszych moich kroków było podniesienie stawek za 
wynajem hali i tak naprawdę to jest jednym z głównych dochodów hali, stawka była 
30 zł a została podniesiona do 45 zł za godzinę, były to małe stawki z porównaniu 
z ościennymi miejscowościami: Gryfino, Stargard, Choszczno, to są i tak mniejsze 
pieniądze. 80 % uŜytkowania hali jest w zimę, która praktycznie działa przez 24 
godziny na dobę, bo do godz. 13:30 przez szkołę, a później przez stowarzyszenia 
i kluby, które mają zagwarantowane uŜyczenie hali za darmo. Rozmawiałem juŜ 
z Panem Burmistrzem, Ŝeby moŜe zastanowić się nad jakąś chociaŜ cząstką, nie pełną 
odpłatnością, choć nad jakaś cząstką, bo wiem, Ŝe te kluby w swoich zadaniach 
zleconych maja przeznaczone środki na wynajem hali czy jakichś innych obiektów 
sportowych. Co do stanu technicznego, wszyscy dobrze wiemy, Ŝe ani Ośrodka, ani 
w tej chwili Gminy nie stać na wielkie jakiekolwiek remonty, jedynym pocieszeniem 
było pozyskanie środków unijnych. Niestety, jak wszyscy wiemy pieniądze unijne 
się kończą, tzw. środki twarde i nie ma szans, Ŝeby takie środki w tej chwili uzyskać. 
W moim zamiarze, taką koncepcję przedłoŜyłem Panu Burmistrzowi i Państwo teŜ ją 
mieli na piśmie, jest napisanie dwóch projektów unijnych, jednym tj. szkółka tenisa 
ziemnego dla mieszkańców Gminy Pyrzyce, gdzie to są projekty do 50.000 zł, gdzie 
30% kwoty moŜna wykorzystać na remonty i inne rzeczy, 30% tej kwoty pewnie nie 
zagwarantuje remontu kapitalnego całych kortów, ale na pewno jakieś zmiany 
kosmetyczne. Drugim takim projektem miał być taki roboczy tytuł „sportowa 
aktywizacja mieszkańców Gminy Pyrzyce poprzez sport” szczególnie miałem na 
myśli piłkę noŜna i siatkówkę, bo chyba te dwie dyscypliny w naszej gminie 
dominują i tak samo z tego projektu moŜna 30% wykorzystać na remont zaplecza 
socjalnego na stadionie, choćby jakiś remont szatni, czy juŜ nie mówię o całym 
systemie ogrzewania. Plusem jest takim, Ŝe do tej pory Gmina Pyrzyce nie 
pozyskiwała takich środków zbyt wiele, takŜe mamy szansę takie środki pozyskać, 
niestety minusem jest, Ŝe te środku unijne się kończą z tego, co wiem takich środków 



 16

zostało 600.000 zł i tak naprawdę w województwie zachodniopomorskim przejdzie 
12 projektów. Sami Państwo widzicie, jaka jest sytuacja i na pewno wiele robimy, aby 
ten Ośrodek działał poprawnie, wszystkie imprezy, jakie do tej pory robimy 
praktycznie bilansują się na zero, dokładamy niewielkie koszty, udało nam się 
wynegocjować umowę z Geotermią na temat koszów stałych, gdzie obniŜyliśmy te 
koszty stałe o 1/3, to jest duŜa kwota, bo to daje ok. 1.300 zł miesięcznie. TakŜe na 
pewno robimy wszystko, aby ten Ośrodek funkcjonował w naleŜytym stopniu. 
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Miałem się juŜ nie odzywać 
w tym temacie, ale jednak głos zabiorę, poniewaŜ uwaŜam, Ŝe idea, którą Pan 
zaproponował zwiększenia wpływów poprzez zwiększanie opłat od stowarzyszeń 
i innych podmiotów to nie tędy droga. I tak my jako Gmina dotujemy 
stowarzyszenia i większość dotacji, praktycznie 90% idzie na stowarzyszenia 
sportowe i teraz, jeŜeli my przelejemy dotacje na te stowarzyszenia o charterze 
sportowym, które zapłacą OSiR-owi, a OSiR to wciągnie do budŜetu Gminy to, co to 
są za oszczędności? Przede wszystkim Panie Dyrektorze naleŜy ograniczyć koszty, to 
jest to, o czym mówił m.in. Radny Budynek i Radny BłaŜejewski na spotkaniu 
z Panem Burmistrzem. W kaŜdej dziedzinie naszego Ŝycia, naszej gminy potrzebne 
są reformy. Tutaj przy OSiR-ze, o czym będziemy mówili w przyszłym miesiącu 
podsumowując wyniku kontroli Komisji Rewizyjnej zasadne jest wprowadzenie 
jakiejś idei ograniczenia kosztów funkcjonowania, kosztów bieŜących. Nie 
podpowiadam Panu gotowych rozwiązań ekonomicznych, bo do końca się na tym 
nie znam ufam, Ŝe Pan temu podoła, ale w tym zakresie z Panem się nie zgodzę  
i pozwolę sobie poprosić Pana, Ŝeby Pan jednak nie wprowadzał takich opłat, bo tak 
jak powiedziałem na początku, nie tędy droga. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Dodam, Ŝe przy budŜecie OSiR-u 500.000 
zł nie koniecznie musimy pozyskiwać środki unijne na to, Ŝeby w końcu było nas 
stać na wymianę centralnego ogrzewania na OSiR-ze za kwotę ok. 30.000 zł, 
gdybyśmy mniej wydawali na wydatki bieŜące tak jak mówi kolega przewodniczący 
K. Rewizyjnej pewnie byłoby nas juŜ dawno na to stać. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Do punktu 8 porządku 
 Informacja o zadłuŜeniu Gminy Pyrzyce na dzień 31 marca 2011 
roku (Druk Nr 90/11). 
 
Informacja stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. BudŜetu - opinia stanowi zał. Nr 16 do protokołu 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Do punktu 9 porządku 
  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z działalności Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej w Pyrzycach oraz 
zatwierdzenie sprawozdania finansowego Pyrzyckiej Biblioteki 
Publicznej za 2010 rok (Druk Nr 88/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 17 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. BudŜetu - opinia stanowi zał. Nr 18 do protokołu 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi zał. Nr 19 do 
protokołu. 

 
Radny Damian BłaŜejewski – Z te racji, Ŝe w naszej komisji nie uczestniczyła Pani 
Dyrektor, to chciałbym dopytać odnośnie punktu bibliotecznego w Brzesku, jak Pani 
wodzi funkcjonowanie tego punktu, czy nadal będziemy korzystać z uŜyczenia sali 
przez parafię i czy to się wiąŜe z jakimiś kosztami dla biblioteki? 
 
p.o. Dyrektora PBP – Magdalena Brzozowska – Wróblewska – Na dzień dzisiejszy 
filia w Brzesku jest czynna tak jak wiadomo u ks. Proboszcza Januarego i mamy 
niepisaną umowę, Ŝe do maja 2012 r. będzie tak jak jest, ewentualnie, jeŜeli znajdzie 
się jakieś pomieszczenie w Brzesku to będzie ta filia przeniesiona do tego 
pomieszczenia. Myślimy nad pomieszczeniami w ośrodku opieki zdrowotnej, takŜe 
myślę, Ŝe coś z tego będzie. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej 
w Pyrzycach oraz zatwierdzenie sprawozdania finansowego Pyrzyckiej Biblioteki 
Publicznej za 2010 rok (Druk Nr 88/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/77/11 stanowi zał. Nr 20 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Ogłosił przerwę i poprosił, aby wszyscy 
zapoznali się podczas przerwy ze zdjęciami, które są od pewnego Pyrzyczanina, 
który był w miejscowości Rabka i tam miał moŜliwość wdychania powietrza z tęŜni. 
Bardzo fajna, prosta i nie duŜa budowla i tak ku refleksji tej naszej gigantomanii 
pyrzyckiej, czy nie warto czasami inwestować w takie małe inwestycje i bardziej 
realne niŜ porywać się na bardzo mocne. 

Przerwa 15:25 do 15:47 
Po przerwie: 

Stan Radnych na sali – 14: 
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Do punktu 10 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie gminy 
na 2011 rok (Druk Nr 105/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 21 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. BudŜetu - opinia stanowi zał. Nr 22 do protokołu, 
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi zał. Nr 23 do 

protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 24 do protokołu. 
 

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Na kaŜdej komisji bardzo szczegółowo 
omawiałam zaproponowane zmiany w zakresie dochodów i wydatków budŜetu czy 
to po zwiększeniach, czy to po zmniejszeniach. Natomiast to, co jest bardzo istotne: 
wprowadzamy po stronie dochodowej kwotę 350.000 zł i tak jak napisałam 
w uzasadnieniu z tej kwoty blisko 70% juŜ wpłynęło na rachunek budŜetu, są to 
postępowania podatkowe w zakresie sprawdzenia deklaracji podatkowych, co do 
ujawniania nieruchomości oraz prawidłowości klasyfikacji poszczególnych tytułów 
nieruchomości.  
Natomiast w zakresie wydatków wprowadzamy kwotę 350.000 zł na zabezpieczenie 
zobowiązania Gminy wobec PPM Sp. z o.o. a właściwie są to zobowiązania wobec 
wspólnot mieszkaniowych, gdzie w imieniu wspólnot zarządza nimi nasza spółka. 
Jest to kwota ok. 350.000 zł, podana kwota jest 365.701 zł natomiast kilka spraw jest 
jeszcze spornych, trwają wyjaśnienia, miejmy nadzieję, Ŝe zostaną one wyjaśnione, 
obejmuje czas sięgający nawet roku 2005 i 2007, ale w większości są to zobowiązania 
dotyczące roku 2009. Natomiast pod koniec roku 2009 została podpisana umowa, 
która w sposób bardzo precyzyjny warunkuje wszelkie rozliczenia między Gminą, 
a Spółką, która zarządza mieniem komunalnym Gminy, gdzie w 100% Gmina 
przekazuje przypis z tytułu czynszów naliczonych z góry, natomiast Spółka z dołu 
przekazuje zebrane czynsze na rachunek Gminy, jest to ok. 80% naleŜności 
czynszowych, co jest równieŜ przez dochód.  Natomiast reszta spraw są to sprawy 
kosmetyczne i drobne. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie gminy na 2011 rok (Druk Nr 105/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/78/11 stanowi zał. Nr 25 do protokołu.  
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Do punktu 11 porządku 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej 
(Druk Nr 87/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 26 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. BudŜetu - opinia stanowi zał. Nr 27 do protokołu, 
 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi zał. Nr 28 do   

protokołu, 
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 29 do protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie opłaty targowej (Druk Nr 87/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/79/11 stanowi zał. Nr 30 do protokołu.  
 

Do punktu 12 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały ustanawiającej 
strefy wolne od dymu tytoniowego (Druk Nr 86/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 31 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi zał. Nr 32 do 
protokołu. 

 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie w sprawie zmiany uchwały ustanawiającej strefy wolne od dymu 
tytoniowego (Druk Nr 86/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/80/11 stanowi zał. Nr 33 do protokołu.  
 

Do punktu 13 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie przedłuŜenia umowy dzierŜawy 
najmu na nieruchomości stanowiące własność Gminy Pyrzyce (Druk 
Nr 91/11). 
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Projekt uchwały stanowi zał. Nr 34 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 35 do protokołu. 
 
Kier. Wydz. NiR – Wojciech Kuźmiński – Punkt 13, ale i kolejne 14 i 15 to efekt 
uporządkowania spraw w obszarze gospodarki nieruchomościami, za które 
odpowiadam. W tym przypadku moŜna powiedzieć, Ŝe mamy do czynienia 
z procesem masowym przedłuŜenia się kończących kilkudziesięciu umów 
dzierŜawy, ale w tym przypadku chodziło o szybką interwencję, Ŝeby zapobiec 
utracie dochodów z czynszów dzierŜawnych, to jest oczywiście pierwszy etap. 
Drugim etapem będzie przegląd tego mienia pod względem jego bardziej 
racjonalnego wykorzystania być moŜe sprzedaŜy równieŜ w drodze przetargów dla 
dotychczasowych dzierŜawców i najemców. Szczegółowych informacji 
o poszczególnych działkach zapewne teŜ nie będę miał pełnych, bo jak 
wspomniałem tych nieruchomości jest kilkadziesiąt. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Dodam tylko od siebie, Ŝe bardzo dobrze, 
Ŝe ktoś zajął się tym punktem, poniewaŜ coś tu się działo niedobrego, jeŜeli te 
umowy dzierŜawy były nie przedłuŜane po zakończeniu okresu, na który były 
zawierane, ale myślę, Ŝe juŜ teraz nie będzie tego typu problemu, i Ŝe Pan Kierownik 
pilnuje zagadnienia w sposób naleŜyty i nie będzie takich sytuacji, Ŝe po zakończeniu 
jakiejś umowy dzierŜawy nie będzie ona przedłuŜona. Bardzo dobrze, Ŝe te sprawy 
są porządkowane.  
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przedłuŜenia umowy dzierŜawy najmu na nieruchomości stanowiące 
własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 91/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/81/11 stanowi zał. Nr 36 do protokołu.  
 

Do punktu 14 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie przedłuŜenia umowy dzierŜawy 
nieruchomości na części działki nr 161/2 połoŜonej w obrębie 4 miasta 
Pyrzyce, przeznaczonej pod uprawy polowe (Druk Nr 92/11). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 37 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 38 do protokołu. 
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Kier. Wydz. NiR – Wojciech Kuźmiński – Jest to dokładnie ta sama sytuacja 
równieŜ punkt 15 dotyczy przedłuŜenia tym razem umowy najmu w punkcie 4 jest 
mowa o nieruchomości rolnej, ta nieruchomość teŜ w przyszłości podzielimy 
i wystawimy do sprzedaŜy w formie przetargu. 
 

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przedłuŜenia umowy dzierŜawy nieruchomości na części działki nr 161/2 
połoŜonej w obrębie 4 miasta Pyrzyce, przeznaczonej pod uprawy polowe (Druk Nr 
92/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/82/11 stanowi zał. Nr 39 do protokołu.  
 

Do punktu 15 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie przedłuŜenia umowy najmu części 
działki nr 335 obręb 9 (Druk Nr 93/11). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 40 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 41 do protokołu. 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przedłuŜenia umowy najmu części działki nr 335 obręb 9 (Druk Nr 
93/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/83/11 stanowi zał. Nr 42 do protokołu.  
 

Do punktu 16 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wygaszenia prawa wieczystego 
uŜytkowania działki nr 28/24 obręb 12 miasta Pyrzyce (Druk Nr 97/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 43 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 44 do protokołu. 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wygaszenia prawa wieczystego uŜytkowania działki nr 28/24 obręb 12 
miasta Pyrzyce (Druk Nr 97/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/84/11 stanowi zał. Nr 45 do protokołu.  
 

Do punktu 17 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie oddania w wieczyste uŜytkowanie 
działki nr 28/3 obręb 12 miasta Pyrzyce (Druk Nr 96/11). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 46 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 47 do protokołu. 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie oddania w wieczyste uŜytkowanie działki nr 28/3 obręb 12 miasta 
Pyrzyce (Druk Nr 96/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/85/11 stanowi zał. Nr 48 do protokołu.  
 

Wyszedł Radny Mirosław Budynek godz. 16:05; 
Stan Radnych na sali – 13; 

Do punktu 18 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości 
zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 152 
połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 8 miasta Pyrzyce przy ul. 
Młyńskiej (Druk Nr 100/11). 
 

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 49 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 50 do protokołu. 
 

Kier. Wydz. NiR – Wojciech Kuźmiński – Chcielibyśmy sprzedać działkę Nr 152, 
chyba wszystkim doskonale znaną, jest to działka zlokalizowana przy ul. Młyńskiej 
za młynem, działka dosyć atrakcyjna o powierzchni blisko 57 arów, co prawda nie 
ma aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego, ale istnieje koncepcja 
zagospodarowania tej działki. Rzeczywiście do dnia dzisiejszego nie mieliśmy 
informacji od konserwatora zabytków dotyczącej obostrzeń konserwatorskich, 
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dzisiaj taka informacje uzyskaliśmy i na następna sesję przygotujemy jeszcze 
uchwałę dotyczącą ewentualnej zniŜki z tytułu tego, Ŝe ten obszar miasta znajduje się 
w rejestrze zabytków. 
 
Przewodnicząca K. Rolnictwa i Ekologii – Małgorzata Piotrowska – W związku 
z barkiem informacji od konserwatora to wnoszę o to, Ŝeby tą uchwałę pozostawić 
do rozpatrzenia w kolejnym miesiącu, bo nie wiemy, co wniesie pismo od 
konserwatora.  
 
Kier. Wydz. NiR – Wojciech Kuźmiński – Ale to nie zmienia sytuacji, Ŝe tą 
nieruchomość będziemy chcieli zbyć. Oczywiście przyszły nabywca nieruchomości 
będzie poinformowany o moŜliwych inwestycjach na tej nieruchomości i to będzie 
wynikało z opinii konserwatora zabytków, którą otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym. 
Mogę powiedzie, Ŝe ta opinia po powierzchownym przejrzeniu nie wygląda 
najgorzej, są oczywiście elementy dotyczące zachowania pasa zieleni przy samych 
murach, ale moŜliwość zagospodarowania pozostałej części działki zawsze 
występuje. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Pragnę jeszcze dodać, Ŝe ta opinia będzie 
skutkowała tylko tym, Ŝe Rada Miejska będzie zobligowana do udzielenia 
procentowej zniŜki, ale co do podjęcia samej decyzji o wyraŜeniu zgody na sprzedaŜ 
tej działki to tutaj nic się nie zmieni. TakŜe to, co powiedział Kierownik Kuźmiński, 
Ŝe to tylko będzie druga uchwała, która będzie skutkowała wyraŜeniem woli, jaki 
procent obniŜki ewentualnie Rada Miejska w Pyrzycach zastosuje. Nasza propozycja 
będzie 5%. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 152 połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 8 miasta Pyrzyce przy ul. 
Młyńskiej (Druk Nr 100/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 13; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/86/11 stanowi zał. Nr 51 do protokołu.  
 

Do punktu 19 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie 
porozumienia na wykonanie zadań edukacyjnych rządowego 
„Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” (Druk Nr 107/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 52 do protokołu 
 



 24

Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – te projekt uchwały Nosal wprowadzony do 
porządku obrad dzisiejszej sesji to poproszę Pana Kierownika Janusza Kaźmierczaka 
o przedstawienie tego projektu uchwały. 
 
p.o. Kier. Wydz. EKSiZ – Janusz Kaźmierczak – 19 maja wpłynęło pismo od 
Ministra Edukacji Narodowej z załączonym projektem porozumienia na realizację 
przez Gminę Pyrzyce zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na tym, 
Ŝe mamy otrzymać kwotę 4.200 zł przeznaczoną na zakup podręczników dla 
społeczności romskiej w związku z tym, Ŝe złoŜyliśmy takowy wniosek w roku 
ubiegły, zresztą od wielu lat aplikujemy do tego rządowego programu na rzecz 
społeczności romskiej w Polsce i Ŝeby moŜna było to porozumienie podpisać 
wymagana jest uchwała Rady. Prośba Ministra jest, Ŝeby jak najszybciej odesłać 
porozumienie, zakupy chcemy realizować jeszcze w miesiącu czerwcu i lipcu 
maksymalnie, zanim dzieci wyjadą na wakacje, wobec tego prosimy, Ŝeby Rada się 
przychyliła. Są to przychody budŜetu, całość środków postaramy się wydać na ten 
cel, na który aplikowaliśmy, a tryb taki wynika z tego, Ŝe dostaliśmy 7 dni temu 
dostaliśmy tekst porozumienia i wcześniej nie byliśmy w stanie projektu uchwały 
Państwu przedłoŜyć, aczkolwiek komisje edukacji Pan Zastępca Burmistrza i ja 
informowaliśmy, Ŝe taki projekt uchwały chcielibyśmy dzisiaj Państwu na stoły 
połoŜyć.  

Wyszedł Radny Mirosław Budynek godz. 16:05; 
Stan Radnych na sali – 14; 

 
Radny Damian BłaŜejewski – Pani Kierownik powiedział tylko o kwocie 4.200, tu 
jest jeszcze wyszczególniona druga kwota 15.500 zł, czy to jest równieŜ kwota dotacji, 
czy to Gmina musi te środki zabezpieczyć? 
 
p.o. Kier. Wydz. EKSiZ – Janusz Kaźmierczak – Minister Edukacji przekazuje nam 
środki na zakup podręczników 4.200 zł natomiast my złoŜyliśmy wniosek do 
pełnomocnika wojewody ds. mniejszości narodowych i etnicznych na kwotę 
większą, w tym się równieŜ mieści drugie zadanie, ponad 15.000 zł, które są 
przeznaczone na wycieczkę edukacyjną do Warszawy. Te środki przyjdą w ramach 
dotacji otrzymywanej od Wojewody z budŜetu państwa i to porozumienie, jak gdyby 
nie obejmuje. 
 

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia na wykonanie zadań 
edukacyjnych rządowego „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” 
(Druk Nr 107/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/87/11 stanowi zał. Nr 53 do protokołu.  
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Do punktu 20 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/401/09 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 
(Druk Nr 95A/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 54 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. BudŜetu – opinia stanowi zał. Nr 55 do protokołu, 
2) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 56 do protokołu. 

 

Kier. Wydz. NiR – Wojciech Kuźmiński – Tą uchwałą chcieliśmy rozszerzyć katalog 
osób, instytucji, z którymi moŜna byłoby umowę uŜyczenia takiego nieodpłatnego 
władania nieruchomością zawrzeć. Autokorekta stąd, poniewaŜ na komisji budŜetu 
wywiązała się dyskusja, Pan Radny Łuszczyk wniósł słuszne uwagi, Ŝeby w drugą 
stronę się nie zawęzić stąd jest taka propozycja ostateczna przedstawiona dzisiaj. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Opinie w tym punkcie wypracowały dwie 
komisje: K. BudŜetu oraz K. Rolnictwa i Ekologii. Opinia K. Rolnictwa i Ekologii jest 
opinią pozytywną, natomiast opinia K. BudŜetu jest opinia, która wnosi pewne 
uwagi: „Komisja BudŜetu opiniuje projekt uchwały pozytywnie pod warunkiem 
przyjęcia wniosku o wykreślenie w §1 pkt 2 litera „b” słów: „o charakterze 
niezarobkowym”. Rozumiem, Ŝe ten projekt uchwały do tej autopoprawki jest 
zbieŜny z zamiarami komisji budŜetu w związku z powyŜszym ten wniosek został 
załatwiony przez projekt uchwały o druku 95A/11. 
 

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/401/09 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 
czerwca 2009 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem 
nieruchomości (Druk Nr 95A/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/88/11 stanowi zał. Nr 57 do protokołu.  
 

Do punktu 21 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/557/10 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 3 sierpnia 2010 roku w sprawie 
sprzedaŜy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 40/6 połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 7 
miasta Pyrzyce przy ul. Adama Mickiewicza (Druk Nr 102/11). 
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Projekt uchwały stanowi zał. Nr 58 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 59 do protokołu. 
 

Kier. Wydz. NiR – Wojciech Kuźmiński – Wysoka Rada juŜ wyraŜała zgodę na 
sprzedaŜ tych nieruchomości wymienionych w punkcie 21, 22 i 23, zmiana uchwał 
dotyczy tylko zapisu o konieczności rozpoczęcia inwestycji w okresie pięciu lat, bo 
w opinii osób czy inwestorów, z którymi się spotykamy ten zapis jest nieco 
ograniczający prawa właściciela. Je Ŝeli chodzi konkretnie o nieruchomości to są one 
zlokalizowane przy ul. Mickiewicza w miejscu, gdzie od czasu do czasu zatrzymuje 
się cyrk, są to n nieruchomości przeznaczone zarówno pod budownictwo 
jednorodzinne i nieruchomość z punkt 22 przeznaczona pod usługi. JeŜeli chodzi 
o pkt 23 jest to działka przy ul. Stargardzkiej znajdująca się za sklepem rybnym, 
która i tak nie moŜe być zabudowana ze względu na istniejący aktualny plan 
zagospodarowania przestrzennego. 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/557/10 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 3 
sierpnia 2010 roku w sprawie sprzedaŜy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 40/6 połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 7 
miasta Pyrzyce przy ul. Adama Mickiewicza (Druk Nr 102/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -1; 
Uchwała Nr VIII/89/11 stanowi zał. Nr 60 do protokołu.  
 
Do punktu 22 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/559/10 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 3 sierpnia 2010 roku w sprawie 
sprzedaŜy nieruchomości niezabudowanych oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki nr 40/7, nr 40/8, nr 40/10, nr 40/11 połoŜonych w 
obrębie geodezyjnym nr 7 miasta Pyrzyce przy ul. Adama Mickiewicza 
(Druk Nr 98/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 61 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 62 do protokołu. 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/559/10 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 3 
sierpnia 2010 roku w sprawie sprzedaŜy nieruchomości niezabudowanych 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 40/7, nr 40/8, nr 40/10, nr 40/11 
połoŜonych w obrębie geodezyjnym nr 7 miasta Pyrzyce przy ul. Adama 
Mickiewicza (Druk Nr 98/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -1; 
Uchwała Nr VIII/90/11 stanowi zał. Nr 63 do protokołu.  
 
Do punktu 23 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/576/10 
Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 września 2010 roku w sprawie 
sprzedaŜy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 334/2 połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 9 
miasta Pyrzyce przy ul. Stargardzkiej (Druk Nr 99/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 64 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 65 do protokołu. 
 

Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/576/10 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 
września 2010 roku w sprawie sprzedaŜy nieruchomości niezabudowanej oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 334/2 połoŜona w obrębie geodezyjnym nr 9 
miasta Pyrzyce przy ul. Stargardzkiej (Druk Nr 99/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -13, przeciw -0, wstrzymało się -1; 
Uchwała Nr VIII/91/11 stanowi zał. Nr 66 do protokołu.  
 
Do punktu 24 porządku 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
„Planu Odnowy Miejscowości śabów na lata 2010 – 2017” (Druk Nr 
106/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 67 do protokołu 
 
Opinie stałych Komisji Rady: 

1) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi zał. Nr 68 do protokołu. 
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Z-ca Kier. Wydz. WO - Urszula Bieńkowska – PrzedłoŜony projekt uchwały 
wprowadza zmianę do Planu Odnowy Miejscowości śabów. Z takim wnioskiem do 
Pana Burmistrza o wprowadzenie dodatkowego podpunktu w planie odnowy 
wystąpiło Zebranie Wiejskie Sołectwa śabów z treścią, o jaką powinien być 
uzupełniony plan. W związku z tym jest przedłoŜony projekt uchwały. Jak wiadomo 
plany odnowy miejscowości są załącznikami do wniosków o środki z PROW, a więc 
ten wymóg musi być spełniony, aby wniosek mógł uzyskać akceptację.  
 
Nie wniesiono głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości śabów 
na lata 2010 – 2017” (Druk Nr 106/11). 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -14, przeciw -0, wstrzymało się -0; 
Uchwała Nr VIII/92/11 stanowi zał. Nr 69 do protokołu.  
 

Do punktu 25 porządku 
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mariusza 
Kozdroń na działalność Burmistrza Pyrzyc (Druk Nr 108/11). 
 
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 70 do protokołu 
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Skarga dotyczyła tak jak na 
wstępie Pan skarŜący zapisał, bezprawnego działania Burmistrza Pyrzyc w sprawie 
działki drogowej Nr 566. SkarŜący podnosił, Ŝe Burmistrz pomimo wydanej 
wcześniej decyzji o warunkach zabudowy na jego działkę, do której było przypisane 
w decyzji, iŜ działka Nr 524 oraz 566 stanowią drogi dojazdowe do jego działki, Ŝe 
pomimo tej decyzji o warunkach zabudowy Pan Burmistrz w styczniu najpierw 
wezwał osoby, które z sąsiednich działek zajmują tą drogę (działkę Nr 566), 
zaprzestał tego działania i tego meritum skargi to dotyczy. Czyli chodzi o to, Ŝe jak 
napisał skarŜący - koledzy, znajomi Burmistrza, którzy uŜytkują, siedmioro 
uŜytkowników sąsiednich działek zajęli bezprawnie tą drogę gminną i burmistrz 
wezwał ich do usunięcia się z tej drogi w styczniu, po czym zaprzestał 
egzekwowania tych poleceń. Komisja Rewizyjna zajęła się tą skargą dwukrotnie, na 
dwóch posiedzeniach, najpierw komisja poprosiła o wyjaśnienia kierowników 
odpowiednich wydziałów, przeanalizowaliśmy dokumentację, przeanalizowaliśmy 
wszystkie dokumenty w tej sprawie, ponownie spotkaliśmy się na kolejnej komisji, 
na prośbę Pana Burmistrza, który złoŜył nam jeszcze dodatkowe wyjaśnienia 
i udzielił nam odpowiedzi na pytania, i stąd wypracowany projekt uchwały, który 
odczytam. Tutaj na pewno będzie dyskusja, poniewaŜ stanowisko członków Komisji 
Rewizyjnej nie do końca jest jednolite, ale to wyjdzie w dyskusji. Ja jako 
Przewodniczący K. Rewizyjnej proponuję podjąć uchwałę w tej wersji, Ŝeby uznać 
skargę Mariusza Kozdronia na działalność Burmistrza Pyrzyc za niezasadną 
i zobowiązać Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarŜących o sposobie 
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załatwienia skargi. Uzasadniając taki projekt uchwały przytoczyliśmy, jako 
wnioskujący ten stan faktyczny, Ŝe Pan Kozdroń nabył tą działkę, miał faktycznie 
w warunkach zabudowy swojej działki 420 na 12 drogi dojazdowe z działki 524 oraz 
spornej 566. Potwierdzono równieŜ to, Ŝe 14 stycznia burmistrz pisemnie wezwał 
dotychczasowych, bezumownych uŜytkowników tej drogi gruntowej do jej 
opuszczenia i co naleŜy podkreślić w dokumentacji Urzędu Miejskiego nie ma 
nigdzie dokumentu świadczącego o tym, Ŝe Burmistrz zrezygnował z egzekwowania 
polecenia, które zawarł w tym piśmie. Czyli stan faktyczny jest taki, Ŝe od 14 stycznia 
dotychczasowi bezumowni uŜytkownicy tej działki są wzywani przez Burmistrza do 
opuszczenia tej działki i wydania jej właścicielowi, czyli Gminie Pyrzyce. Jedyne, co 
moŜe nas niepokoić, jako Komisję Rewizyjną i to zostało wyartykułowane 
w uzasadnieniu, Ŝe działania Burmistrza są niewystarczające i moŜe zbyt mało 
dynamiczne w kierunku wyegzekwowania tego polecenia ze stycznia. Burmistrz 
udzielił na wyjaśnień, Ŝe czynności trwają, Ŝe podjął się równieŜ tego, Ŝeby naliczyć 
opłaty za bezumowne uŜytkowanie tych działek, co uwaŜam, Ŝe jest działaniem jak 
najbardziej prawidłowym. Ponadto Burmistrz poinformował nas, iŜ podejmie działa 
w kierunku tego, Ŝeby działkę nr 566, czyli drogę gminną, pozbawić statutu drogi 
gminnej i w tym celu wystąpi do Starosty Pyrzyckiego, który jest władny do 
wydania takiej decyzji. Na komisji wspólnie z Burmistrzem o tym rozmawialiśmy 
i Burmistrz zgodził się z naszą sugestią, Ŝe w tym zakresie naleŜy najpierw 
sprawdzić to, co sam Burmistrz wspominał w pismach zainteresowanych, czy ta 
droga jest konieczna ze względów bezpieczeństwa poŜarowego, ewakuacyjnego lub 
innego i to zapewne (tak Burmistrz zapewnił) nastąpi. Odnosząc się do jednych 
zarzutów formułowanych w tej skardze, Ŝe to jest samodzielne działanie burmistrza, 
to naleŜy tu przyznać, Ŝe to jest w gestii Burmistrza – wystąpienie z taką inicjatywą 
do Starosty, to nie jest wyłączna kompetencja Rady Miejskiej, Ŝeby zmienić kategorię 
tej drogi. 
Kolejna rzecz, która przewijała się w skardze, są to sformułowania, które opisał 
skarŜący, Ŝe działania burmistrza „to zwykłe kolesiostwo i mataczenie w tej 
sprawie”, tutaj naleŜy stwierdzić jednoznacznie, Ŝe na podstawie posiadanych 
dokumentów, uzyskanych wyjaśnień i okoliczności, taki zarzut skargi nie znalazł 
potwierdzenia.  
Chciałbym od razu skomentować jako Radny do tego punktu, do którego jest 
wątpliwość niektórych członków Komisji Rewizyjnej, chodzi o to, Ŝe był teŜ projekt, 
Ŝeby uznać skargę za częściowo zasadną, ale ja pragnę zauwaŜyć i zwrócić uwagę 
moim kolegą i koleŜankom Radnym, Ŝe skarga dotyczyła bezprawnego działania 
burmistrza, Ŝe skarga nie dotyczyła tego, Ŝe burmistrz przeciąga jakieś czynności. 
Wydaje mi się, Ŝe w sentencji uchwały nie powinniśmy się do tego odnosić tylko tak 
jak napisaliśmy w uzasadnieniu, Ŝe działania burmistrza są w tym zakresie 
niewystarczające, ale co do meritum skargi, ja wnioskuję, Ŝeby jednak uznać ją za 
niezasadną. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Chciałbym uzupełnić wypowiedź 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Radnego Miłosza Łuszczka 
o wątpliwość, która powstała w trakcie odczytywania projektu uchwały, otóŜ tej 
wątpliwości juŜ nie ma, poniewaŜ wcześniej na swoim ostatnim posiedzeniu, ale taka 
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informacja juŜ dzisiaj do nas dotarła, Ŝe Zarząd Powiatu podjął pozytywną opinię 
w sprawie wyraŜenia zgody na pozbawienie tej drogi kategorii drogi gminnej, takŜe 
jednoznacznie stwierdził, Ŝe nie jest to droga ewakuacyjna, nie jest to droga do celów 
przeciw poŜarowych. 
 
Radny Damian BłaŜejewski – Nie do końca mogę się zgodzić z wypowiedzią Pana 
Przewodniczącego, bo podczas wczorajszego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
w pewnym sensie były trochę inne ustalenia. Gdy się rozstawaliśmy ta skarga miała 
być częściowo uznana za zasadną w tym punkcie, gdzie jest skarga na opieszałość 
organu, który nie wykonuje swoich decyzji, swoich pism. To, Ŝe ma być naliczona 
opłata za bezprawne zajęcie działki gminnej to, Ŝe ma to być w przyszłości 
podzielone, czy sprzedane na powiększenie działek sąsiednich, czy zachowanie tej 
działki, która jest jeszcze drogą, mimo decyzji Zarządu Powiatu, 14 stycznia i bez 
mała 5 miesięcy i kroki Ŝadne nie są podjęte. Państwo Kozdroń i druga Pani, która 
nabyła działki stoją w rozkroku, bo nie wiedzą, co mają robić, w jaki sposób 
prowadzić tą zabudowę, dokonali jakiegoś podziału, zaplanowali jakieś inwestycje, 
dostali decyzje administracyjną Pana Burmistrza, dostali warunki zabudowy, które 
zezwalają w oparciu o decyzje Pana Burmistrza na wykonanie tego, mają w decyzji 
na budowę wskazany dojazd z dwóch kierunków i w tym wypadku myślę, Ŝe Ci 
Państwo są na prawie. Działania Burmistrza, które powodują, Ŝe my dopiero teraz 
„jak się pali” kopiemy studnię chcemy tą kategorię drogi gminnej z tej działki zdjąć, 
chcemy ta działkę podzielić, to jest trochę za długo. Prosiłbym Panie 
Przewodniczący, tak jak były ustalenia na Komisji, uznać skargę Państwa Kozdroń 
w tym punkcie dotyczącym opieszałości organu za zasadną. Nie mówimy, Ŝe Pan 
Burmistrz nie robi Ŝadnych działań, wydał jakieś swoje pismo, podpisał, nie będzie 
się teraz wdawali w szczegóły, bo są róŜne pisma, róŜnie są zawarte pewne rzeczy, 
Pan równieŜ zwrócił na to uwagę. Po mojemu 5 miesięcy od momentu wydania, czy 
to jest decyzja, czy jakiegoś pisma, to jest trochę za długo. Nie moŜemy sobie 
pozwolić na to, Ŝe ktoś bezprawnie zajmuje mienie gminy, nie uiszcza za to Ŝadnych 
opłat tym bardziej, Ŝe opłaty za zajęcie pasa drogowego są bardzo wysokie. 5 
miesięcy naliczymy opłaty, czy do trzech lat, tak jak Pan Burmistrz mówił, ale za co ? 
Za drogę, za pas drogowy? Prosiłbym zmienić we wniosku i uznać skargę Państwa 
Kozdroń w części opieszałości działania organu wykonawczego za zasadną. 
 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – Przykro mi, Ŝe kolega Radny 
tak zinterpretował moje zachowanie, poniewaŜ ustalenia na komisji były takie, jak 
mówiliśmy, Ŝe to ujmiemy, ale równieŜ były takie ustalenia, Ŝe przygotowując 
projekt tejŜe uchwały otrzymają go członkowie komisji na emaila i tego samego dnia 
nawet przed północą przeczytają i później swoje poprawki zgłoszą, a nie na 5 minut 
przed sesją, takŜe trzeba się trzymać wszystkich ustaleń Panie Radny. 
Tak jak powiedziałem wcześniej, Ŝe mam wątpliwości, czy nie przyznać racji koledze 
Radnemu, czy w części, czy nie w części, tylko skłaniając się do meritum ej skargi, do 
sentencji, było bezprawne działanie, czy moŜemy uznać opieszałość burmistrza za 
bezprawne działanie? Moim zdaniem nie, trzeba waŜyć słowa, a to, o czym mówimy, 
co wszyscy stwierdziliśmy na komisji, Ŝe minął bardzo długi okres czasu bez 
czynności burmistrza w tym zakresie to, to jest w uzasadnieniu, ale trzymajmy się 
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meritum i oceny prawnej. Skarga dotyczyła bezprawnych działań Burmistrza, Ŝadna 
opieszałość nie jest bezprawnym działaniem, dlatego ja podtrzymuję swój wniosek, 
Ŝe w samym wstępnie tej uchwały naleŜy uznać skargę za bezzasadną, 
a w uzasadnieniu, co przytoczyłem w drugim akapicie uzasadnienia jest zapisane 
jasno i wyraźnie, Ŝe Rada Miejska stwierdza jednak, Ŝe działanie Burmistrza w tym 
zakresie jest mało skuteczne i uwaŜam, Ŝe to wyczerpuje. 
Kolejna rzecz, o której zapomniałem powiedzieć ( widzę, Ŝe jednak właściwsze było 
przeczytanie uzasadnienia niŜ referowanie), to jest to, Ŝe zgodnie z orzecznictwem 
sądów administracyjnych i zgodnie z ustawą o planowaniu samo wydanie 
warunków zabudowy tej decyzji nie jest uprawnieniem prawno kształtującym dla 
osób trzecich, naleŜy mieć to na uwadze. W związku z tym nie moŜemy podnosić tej 
kwestii, Ŝe wydając decyzję, organ dał pewnego rodzaju uprawnienia stronie, na 
podstawie, której teraz moŜe ona rościć roszczenia. Dlatego podsumowując moje 
wystąpienie wnioskuję o to, Ŝeby w takiej wersji przegłosować uchwałę, jak 
zaproponowałem. 
 
Radny Damian BłaŜejewski – Kolega Miłosz ma racje, przysłał mi emaila 23:47 po 
czym ja dzisiaj rano 8:12 wykonałem do niego telefon i zwróciłem mu uwagę, Ŝe miał 
być zawarty zapis, o którym mówiłem. To Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na to, 
ze jest wydana decyzja Starostwa Powiatowego o warunkach zabudowy w oparciu o 
decyzję Burmistrza Pyrzyc i tam jest wyraźnie zapisane, Ŝe Państwo Kozdroń mają 
dojazd z drogi nr 566. Państwo Kozdroń nie roszczą sobie praw do działki, proszą 
tylko, Ŝeby organ wykonawczy, czyli Burmistrz Pyrzyc wykonywał swoje decyzje.  
Godnie z warunkami zabudowy, jakie otrzymali mają moŜliwość dojazdu z dwóch 
stron. Wypracowaliśmy na naszej komisji równieŜ takie stanowisko, Ŝeby nie dzielić  
tej działki na mniejsze działki tylko spróbować ją sprzedać w całości. MoŜe to będzie 
rozwiązanie, Ŝe Państwo Kozdroń i Pani, która kupiła działki obok, oni kupią tą 
drogę, sami zrobią, oni równieŜ w rozmowach moich z nimi nie chcą, Ŝeby gmina 
robiła im tą drogę. Oni chcą partycypować, chcą sami ją zrobić tylko chcą mieć 
moŜliwość dojazdu z dwóch stron do swojej posesji. Ja rozumiem, zaraz padnie 
sformułowanie, Ŝe droga nie spełnia pewnych warunków, bo ma 395 cm szerokości, 
zgadza się, ale patrząc tym tokiem i tak rozumując, a prawo wydaje mi się, Ŝe nie 
działa wstecz, to powinniśmy połowę dróg gminnych, które są drogami gminnymi, 
osiedlowymi po prostu zabronić wjeŜdŜania, zabronić ruchu, bo one nie spełniają 
pewnych warunków, bo są często 3 metry szerokie i tutaj nie dopatrujemy się jakichś 
nieprawidłowości. Nagle tutaj, gdzie jest zajęta bezprawnie własność gminy, bo to 
tak trzeba nazwać my się przepychamy. Przywrócić stan faktyczny, poczekać na 
rozstrzygnięcie, jest zniesiona w tej chwili kategoria, Pan Burmistrza ma otwartą 
furtkę, wie co z tym zrobić, natomiast na pewno nie dzielić tej działki tylko sprzedać 
w całości, spróbować. Będą Ci Państwo zainteresowani to sobie sami podzielą, po co 
dodatkowe koszty dla gminy, a w tym kierunku idziemy. Ja będę głosował 
przeciwko (mimo, Ŝe jestem członkiem Komisji Rewizyjnej) tak podjętej uchwale, 
Ŝeby skargę uznać za niezasadną. JeŜeli będziemy tak rozpatrywać kaŜdą skargę, to 
lepiej rozwiązać jedyną ustawową Komisję w Radzie Gminy, po co nam Komisja 
Rewizyjna w Radzie Gminy. 
 



 32

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – W toku dyskusji wyszła pewna 
rozbieŜność między Panem Przewodniczącym Komisji i Panem Radnym, czy 
chciałby Pan sformułować wniosek odnośnie zmiany treści skargi, który miałby być 
przegłosowany przez Wysoką Radę?  
 
Radny Damian BłaŜejewski – Wnioskuje o przerwę. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Ogłosił przerwę. 

Przerwa od godz. 16:40 do godz. 16:52 
Po przerwie: 

 
Przewodniczący K. Rewizyjnej – Miłosz Łuszczyk – śeby zgodnie z ustawą komisja 
statutowa dalej działała osiągnęliśmy porozumienie. Uzasadnienie w treści nie 
zmieni się w ogóle i proponujemy następujący zapis w części głównej uchwały: 
§1. Uznać skargę Pana Mariusza Kozdroń na działalność Burmistrza Pyrzyc za 
niezasadną w zakresie bezprawnych działań organu. 
§2. Uznać zarzuty Pana Mariusza Kozdroń za uzasadnione w zakresie bezczynności 
burmistrza w odzyskaniu prawa posiadania działki nr 566 przez Gminę Pyrzyce. 
§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienie skarŜącego 
o sposobie załatwienia skargi. 
§4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Na wniosek jednego z naszych 
mieszkańców oddaję głos temu mieszkańcowi, który prosił w przerwie o udzielenie 
mu głosu. 
 
Mieszkaniec ul. Podgrodzie – F. Sokołowski – Wysoka Rado bardzo dziękuję za 
trud, Ŝe parę minut wysłuchacie moich informacji. Moją wypowiedź proszę odebrać 
jako informację nie jako pouczenie, dlatego Ŝe ani nie jestem upowaŜniony do tego, 
ani nie mam takiego zamiaru. Mieszkam na osiedlu Podgrodzie, nie jest 
zainteresowany, jeŜeli chodzi o działki, dlatego mieszkańcy Podgrodzia poprosili 
mnie, Ŝebym ja Wysokiej Radzie przedstawił od podstaw jak to wszystko wygląda. 
Nie będę pomawiany, Ŝe jestem jakimś kolesiem, kumplem w związku z tym 
chciałbym, Ŝeby to zostało odebrane jako autentyczny fakt w tamtej sprawie. 
Po pierwsze: ta niby projektowana droga nie jest drogą i nigdy nie była drogą, 
dlatego Ŝe zgodnie z prawem budowlanym, w ogóle nie ma nawet, o czym mówić, 
jest to ścieŜka i ona ma być budowana nie wiem, przez kogo i dla nas - wszystkich 
mieszkańców, jest to bulwersujące, dlatego tylko, Ŝe byłoby to dojście dla złodziei, 
tak to nazywamy. Wszyscy mają posesje pięknie zagospodarowane, rosną duŜe 
drzewa na pasie niby tej drogi i teraz ktoś, komu potrzeba na postój dla działalności 
gospodarczej chce to wszystko przewrócić, zabrać i zrobić podjazd. Ja to nazywam 
dla złodziei. Ja mam tam nieruchomość i jestem bardzo zadowolony, Ŝe mój sąsiad 
zagospodarowuje, z naprzeciwka ma zagrodzone, ja śpię spokojnie, Ŝe Ŝaden złodziej 
mi tam nie wejdzie, bo sąsiad tego pilnuje. A więc Wysoka Rado, jeŜeli doszłoby do 
takiej sytuacji, Ŝe w sytuacji, kiedy Gmina jest tak zadłuŜona, przysłuchiwałem się 
sytuacji, jaka jest w Gminie, Ŝeby gmina miałaby budować tą drogę, to byłoby to 
kuriozum. Dlatego bardzo bym prosił Wysoką Radę, Ŝeby mój głos, który jest głosem 
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wszystkich mieszkańców z tamtego osiedla, Ŝeby potraktować to jako prośbę, Ŝeby 
sprzedać te odcinki – 3,95 m dla kaŜdego z tych mieszkańców, którzy graniczą, bo 
Gmina będzie miała wpływ, będzie miała podatek od nieruchomości i w związku 
z tym bardzo bym prosiłbym, Ŝeby mój głos był odebrany w ten sposób. 
 
Radny Damian BłaŜejewski – Szanowny Panie Franciszku ja bardzo szanuję Pana 
głos i jakby Pan słuchał tego, co mówiłem to ja teŜ jestem za sprzedaŜą tej działki, jak 
najbardziej tylko chodzi mi o to, Ŝe przez lata ktoś bezprawnie zajmuje mienie 
gminne. Póki, co w ewidencji widnieje to jako droga, jest na mapach wyrysowana 
jako droga, ja tez jestem za sprzedaŜą tej działki. Nie za podzieleniem, bo to są 
dodatkowe koszty gminy, a sam Pan powiedział, Ŝe naszej gminy nie stać na to, nie 
mamy pieniędzy na nic, a jeszcze jak zaczniemy dzielić, robić operaty to wydamy 
następne pieniądze, sprzedać to w całości. Pan Burmistrz ma decyzję Zarządu 
Powiatu o zniesieniu kategorii drogi gminnej, ale nadal jest to działka gminna, 
doprowadzić do sprzedaŜy w przetargu nieograniczonym, myślę, Ŝe będą 
zainteresowane tylko te strony, które są stronami konfliktu, bo nikt sobie nie kupi 
paska zieleni po to, Ŝeby zrobić tam trawnik. Dlatego mówię, dzisiaj rozpatrujemy 
skargę na opieszałość organu wykonawczego w tej części tylko prosiłem za 
bezprawne, ale jest opieszałe działanie organu wykonawczego. Tylko tyle, cieszę się, 
Ŝe juŜ mamy pewne rozstrzygnięcie. Zniesiona kategoria drogi, mamy następną 
działkę do sprzedaŜy, sprzedamy, będą pieniądze w budŜecie gminy. Ci Państwo, 
którzy są zainteresowani w siódemkę mogą stanąć równieŜ do przetargu, a potem 
niech sobie podzielą i niech oni wezmą geodetę, niech oni zapłacą za wszystkie 
podziały. My mamy czystą sprawę, my sprzedamy raz jedną działkę w całości i nie 
wydamy dodatkowych pieniędzy.  
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mariusza Kozdroń na działalność Burmistrza 
Pyrzyc. 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 14; za -11, przeciw -0, wstrzymało się -3; 
Uchwała Nr VIII/93/11 stanowi zał. Nr 71 do protokołu.  
 

Do punktu 26 porządku 
 Interpelacje, zapytania Radnych na piśmie oraz odpowiedzi 
Burmistrza na zgłoszone zapytania. 
 

Radna BoŜena Tołoczko - Na komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych  
zapoznawaliśmy się z planem działań związanych z wypoczynkiem letnim dzieci 
i młodzieŜy. Propozycja tego wypoczynku jest obszerna, właściwie wyczerpująca. 
Obszerną propozycję reprezentuje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach, głównie 
zawody, zajęcia sportowe, Ośrodek Pomocy Społecznej w Pyrzycach organizuje 
jakieś wyjazdy kolonijne dla dzieci, Pyrzycki Dom Kultury ma bogatą ofertę, 
Biblioteka Publiczna równieŜ. Mi trochę zabrakło w planie działania oferty dla 
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młodzieŜy, nie koniecznie w godzinach do południa tylko w późniejszych godzinach 
południowych. Głównie w tej ofercie mówi się o dzieciach i w związku z tym moja 
interpelacja.  
1) Proszę o przedstawienie konkretnej propozycji spędzania wakacji w miejscu zamieszkania 
dla młodzieŜy ponadgimnazjalnej i gimnazjalnej szczególnie w późniejszych godzinach 
popołudniowych. Głównie zajęć rozrywkowych gdzie młodzieŜ mogłaby się spotkać 
w bezpiecznym miejscu, posłuchać muzyki, potańczyć, podyskutować, nawiązać nowe 
wakacyjne przyjaźnie. Dzięki temu moŜemy uniknąć wielu zagroŜeń, nieprzewidywalnych 
zdarzeń spowodowanych nadmiarem wolnego czasu młodych ludzi. Jednocześnie zadbamy 
w pewnym stopniu o bezpieczeństwo tej młodzieŜy, a takŜe zapewnimy spokój ich rodziców. 
Interpelacja stanowi załącznik Nr 62 do protokołu. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska - Panie Burmistrzu, zacznę od pisma, które 16 maja 
2011r. trafiło na ręce Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Świt” w śabowie 
o procedurze przejęcia dróg, w tym osiedlowych od Agencji Nieruchomości Rolnych 
w Szczecinie. Pismo to nie wniosło Ŝadnych zasadniczych wyjaśnień ani obrazu 
stanu dokumentacji w ww. sprawie. Sprawa ta nie jest nowa, nie urosła na ostatnim 
zebraniu wiejskim lecz jest juŜ, nie boję się powiedzieć, procesem wieloletnim, 
a odpowiedzi są na przestrzeni czasu takie same. Moje pytanie brzmi: 
      1)  Kiedy Gmina przejmie te drogi oraz rozpocznie ich remont i przebudowę? 

2) W związku z nadal z cięŜką, nie wyjaśnioną sytuacją drogi Nr 3 pytam: Kto 
naprawi barierki przydroŜne zniszczone po wypadku samochodowym oraz znaki na 
wysepkach, a takŜe zajmie się remontem dziur w chodnikach przy głównej ulicy 
w miejscowości śabów? Nie mówiąc juŜ o wykaszaniu poboczy. Do tej pory robił to 
Rejon Dróg. 

3) Kolejna sprawa z śabowa, a mianowicie niedokończona sprawa podtopień na 
ogródkach działkowych. Ten kawałek prac, jaki został wykonany, nie 
rozwiązał problemu, jesienią ten problem wróci, bo woda stoi nadal na polach 
co prawda agencyjnych, jednak agencja zaświadcza, Ŝe płaci składki do Spółki 
Wodnej i to na spółce spoczywa to zadanie. Jednak poszkodowanymi będą 
mieszkańcy wsi. Co pan powie im jesienią, gdy sytuacja się powtórzy i ich dorobek 
i plony staną w wodzie?  

4) Czy będą środki na doŜywianie w świetlicach środowiskowych? Na to pytanie miał 
pan odpowiedzieć na piśmie w ciągu 10 dni od dnia 20 kwietnia, więc czas 
minął po dwakroć. Pytam ponownie: Jakie znalazł pan rozwiązanie na problem 
doŜywiania w świetlicach wiejskich i jeśli tak to kiedy wejdzie w Ŝycie? 

5) Ostatnie pytanie, zadał mi mieszkaniec Pyrzyc razem ze swoją Ŝoną. Panie 
sprzątaczki zatrudnione na etatach w naszej Gminie mają w zakresie 
obowiązków sprzątanie biur w środku ratusza i terenu w około niego. Pytanie 
brzmi: Jak odległe jest określone „w koło, w około”, bo mieszkańcy zaobserwowali, Ŝe 
panie sprzątają cały teren zieleni, chodniki po parkingi aŜ do murów przy kościele?  

  
Radny Miłosz Łuszczyk – Panie Burmistrzu, mam zapytanie. Przepraszam, Ŝe mało 
przygotowane, ale to był temat od jednego z rodziców Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Pyrzycach. Czy prawdą jest to, Ŝe Szkoła Podstawowa w Pyrzycach nie 
przystąpiła do programu doŜywiania dzieci tzw. „Szklanki mleka”, który jest 
dofinansowywany przez Agencję Nieruchomości Rolnej?  
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Radny Damian BłaŜejewski – 1) Chciałbym ponownie zwrócić uwagę na problem 
zachowania młodzieŜy w okolicach budynku przy ulicy Rejtana 4, chodzi o młodzieŜ 
gimnazjalną. Ten problem nie został rozwiązany, a wręcz się nasila w tym okresie gdzie jest 
bardzo pięknie i ciepło. Z tego, co wiem 17 letni człowiek moŜe juŜ być ukarany mandatem, 
więc moŜe takie restrykcje naleŜałoby podjąć za palenie w miejscu publicznym, za uŜywanie 
wyrazów niecenzuralnych, za śmiecenie.  
 
2) Moje drugie pytanie dotyczy podjętej przez nas uchwały o obniŜeniu opłaty 
targowej. Pan Wojewoda nie uchylił tej uchwały, uchwała jest w tej chwili 
opublikowana, czyli się uprawomacnia. Pytanie jest takie: Czy od momentu 
uprawomocnienia się nie będzie znowu dochodziło do łamania ustawy o finansach 
publicznych, czyli po prostu czyli automatycznie wyda pan zarządzenie swoje dla inkasentów 
o wysokości poborów? Ta przerwa, która miała miejsce od momentu uprawomocnienia 
się poprzedniej uchwały nie została wyjaśniona. W poprzedniej uchwale 
podnoszącej tą opłatę wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. Jest 
taki zapisany werset i myślę, Ŝe tą sprawę naleŜałoby wyjaśnić, czy do końca było 
wszystko to zgodne z przepisami nie pobieranie tej opłaty i kto jest winny, bo wydaje 
mi się, Ŝe inkasenci muszą działać na polecenie, jakby to powiedzieć, swojego szefa 
w tym przypadku Burmistrza. 
 
Radny Ryszard Grzesiak – 1) Chciałabym, Ŝeby radca prawny ustosunkował się do 
tego tematu, o którym mówił przed chwilą kolega radny BłaŜejewski. OtóŜ, kiedy 
grupa radnych podjęła wniosek taki i przygotowała projekt uchwały w sprawie 
anulowania uchwały związanej z opłatami targowymi, wtedy otrzymaliśmy 
informację, Ŝe to jest uchwała około budŜetowa i radni takich uprawnień nie mają. 
Jak to się ma dzisiaj? Co pan radca moŜe w tej chwili powiedzieć? Czy mamy prawo róŜne czy 
po prostu, jak to się stało, Ŝe ta uchwała nie została uchylona?  
 
Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – 1) Panie Burmistrzu mam zapytanie 
odnośnie ostatnich ruchów, które zostały wykonane w miesiącu maju w Radzie 
Nadzorczej spółki Geotermia Pyrzyce. Z Rady Nadzorczej została odwołana pani 
mecenas Zdzisława Gac, wieloletni członek Rady Nadzorczej moŜna powiedzieć 
desygnowany przez gminę Pyrzyce, który to przedstawiciel - pani mecenas, była 
oceniana raczej przez radnych, Burmistrza bardzo dobrze. Zawsze merytorycznie 
przygotowana do tematu, zjawiająca się na komisjach, sesjach Rady Miejskiej, 
gotowa na róŜnego rodzaju odpowiedzi, porady w zakresie gospodarowania czy 
funkcjonowania spółki Geotermia. Mandat przedstawiciela gminy w Radzie 
Nadzorczej upływał w czerwcu po (z tego, co wiem w umowie spółki tak jest 
zapisane) przyjęciu sprawozdania, natomiast pani mecenas została odwołana w maju 
chyba około 20 maja. Skąd te zmiany, czym podyktowane te zmiany, dlaczego, jaka była 
potrzeba i jednocześnie zapytanie, kto jest następcą, kto jest teraz przedstawicielem w Radzie 
Nadzorczej Geotermii, czy ta osoba będzie lepiej sprawowała tą funkcję? Rodzą się tutaj tego 
typu pytania. Bardzo proszę o odpowiedź panie Burmistrzu. 
 
2) Jeszcze jedna sprawa. Jeden z mieszkańców Pyrzyc mieszkający przy ulicy 1 – go 
Maja przedstawił pismo, które chciałbym przeczytać tutaj w interpelacjach. Prosił, 
aby była to interpelacja przewodniczącego, myślę Ŝe warto wysłuchać uwag, jakie 
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mają mieszkańcy Pyrzyc. Odczytał pismo, które stanowi załącznik Nr 73 do 
protokołu. „Rada Miasta i Gminy Pyrzyce. PoniewaŜ dotychczasowe nasze starania do 
poprzedniej Rady, Burmistrza i StraŜy Miejskiej nie odniosły Ŝadnego skutku my mieszkańcy 
tego miasta zwracamy się z prośbą do nowych władz o załatwienie niebagatelnych, 
nurtujących nasze społeczeństwo spraw zwracając jednoczenie uwagę na sposób pozyskania 
pieniędzy tak potrzebnych do funkcjonowania naszej gminy. UwaŜamy, Ŝe naleŜałoby 
uaktywnić działalność StraŜy Miejskiej, która powinna dbać o porządek i przestrzegania 
prawa na ulicach i osiedlach a nie zastępować policji w ściganiu kierowców poza miastem. 
Jednym z tematów jest ulica 1-go Maja, gdzie od baszty do ratusza usytuowane są zatoki 
i znaki z napisem „parkowanie tylko dla samochodów dostawczych”, a praktycznie przez całe 
doby stoją tam samochody osobowe, które przy okazji skutecznie blokują pas czerwony dla 
rowerzystów. Będąc przy temacie pasa dla rowerzystów, czy nie naleŜałoby wzorem 
Stargardu i innych miast namalować na nim białą farbą sylwetkę roweru. Zwróciliśmy się 
w tej sprawą do Urzędu Gminy to urzędnik powiedział nam, Ŝe „nie ma takiej moŜliwości”, 
ciekawe tylko czy w innych miastach moŜna było to zrobić. Wracając do tematu bezprawnego 
parkowania aut osobowych w zatoczkach przy ulicy 1-go mają, kiedyś policzyliśmy, stało tam 
średnio w ciągu dnia 10 aut niezwiązanych z dostawą towaru razy 100 złotych i 100 złotych 
za blokowanie przejazdu rowerzystom to daje jednorazowo kwotę 2.000 złotych, czyli 
pieniądze leŜą na ulicy tylko trzeba je podnieść. JuŜ kiedyś StraŜ Miejska miała zakupić 
stosowne blokady na samochody, ale jak dotychczas nic z tego nie wyszło. Podobnie, 
nagminne jest parkowanie samochodów w mieście, byle jak i byle gdzie, na chodnikach, 
trawnikach, pod oknami na osiedlach. Dzieci i mieszkańcy zmuszeni są chodzić po jezdni, bo 
chodniki zastawione są autami, co jest niezgodne z przepisami i za to równieŜ powinny być 
nakładane mandaty, tylko StraŜ Miejska winna to egzekwować. Chciałoby się widzieć patrole 
stróŜów prawa chodzących po mieście zwracających uwagę na wymienione wyŜej tematy i nie 
tylko, jak równieŜ na czystości i ogólnie rozumiany porządek jak ma to miejsce w innych 
krajach czy miastach, a nie tylko jeŜdŜących samochodami i dublujących się z patrolami policji 
a i na paliwie teŜ moŜna zaoszczędzić. Nie znamy zakresu obowiązków StraŜników Miejskich, 
ale naszym skromnym zdaniem powinni być widoczni i skuteczni w swoim działaniu. 
Powołanie StraŜy Międzygminnej na bazie miejskiej jest niewypałem. StraŜ Miejska zgodnie 
z nazwą powinna działać na rzecz miasta, a międzygminna w terenie. Zdaniem mieszańców 
przynajmniej raz w tygodniu patrole StraŜy Miejskiej powinny pieszo pochodzić po ulicach, 
a nie tylko poruszać się samochodami, z których nie wszystko zobaczą. Uprzejmie prosimy 
szanowną radę i pana Burmistrza o powaŜne potraktowanie naszych uwag i zajęcie 
stanowiska w przedstawionych sprawach dla dobra mieszkańców Pyrzyc. Mieszkańcy osiedla 
przy ulicy 1-go Maja”.  
  
Burmistrz - Jerzy Marek Olech – Ad. 2 Zacznę moŜe od końca, Ŝeby było 
chronologicznie. Odniosę się do tego listu. Szkoda, Ŝe nikt się nie podpisał pod tym, 
bo chciałbym zgodnie z ostatnią wolą piszących ten list odpisać na ten list bo 
uwaŜam, Ŝe powinienem a nie wiem do kogo mam skierować tę moją odpowiedź. 
Dobrze by było gdyby ewentualnie, bo pan przewodniczący powiedział, Ŝe na jego 
ręce, gdyby pan przewodniczący znał nazwiska, adresy, ja chętnie wystosuje 
odpowiedź na to pismo.  
Co do parkowania, ja przyjmuję tą uwagę, zdecydowanie zgadzam się, Ŝe za duŜo 
jest aut osobowych parkujących w tych zatoczkach, które są wskazane przez 
piszących to pismo, zwrócimy na to uwagę. Natomiast, co do namalowania na 
ścieŜce rowerowej wzdłuŜ chodnika przy ulicy 1- go Maja, teŜ szkoda, Ŝe ktoś nie 
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pisze, który to pracownik z imienia i nazwiska udzielił takiej odpowiedzi, bo byłoby 
lepiej do określenia i do moŜliwości ewentualnej rozmowy z takim pracownikiem, bo 
jeŜeli tylko istnieje taka moŜliwość sprawdzimy to zaraz jutro i podejmiemy 
działania, aby słusznie na tej ścieŜce rowerowej znalazły się namalowane rowery. 
Jeszcze jedna uwaga do tego pisma, nie zgadzam się absolutnie z tym, co zostało 
tutaj stwierdzone, poniewaŜ StraŜ Miejska dopiero od przedwczoraj wystawiła radar 
na nasze drogi, takŜe do tej pory w roku bieŜącym StraŜnicy nie korzystali z radaru, 
nie wystawiali go, poniewaŜ przepisy na to nie zezwalały, takŜe jest to nietrafne 
stwierdzenie piszących.  
Kolejna rzecz, z którą równieŜ się nie zgadzam, mianowicie to, Ŝe StraŜnicy StraŜy 
Międzygminnej jeŜdŜą tylko pojazdem, jest to nieprawda, poniewaŜ ja dysponuje 
kluczem i dysponowałem teŜ do tego samochodu i tylko i wyłącznie na właśnie takie 
uwagi, które miały miejsce wcześniej StraŜnicy mogą korzystać z tego samochodu, 
z tego busa. Chciałbym państwu podać dalej, Ŝe noszę się z zamiarem, aby zakupić 
dwa rowery dla StraŜy Międzygminnej myślę, Ŝe będzie to doskonały środek 
lokomocji właśnie po terenie miasta, wzorem miast nadmorskich, kiedy to latem 
widzimy przemieszczających się StraŜników Miejskich czy Międzygminnych. Myślę, 
Ŝe w niedługim czasie zobaczymy na terenie naszego miasta StraŜników 
poruszających się na rowerach myślę, Ŝe to usprawni, będą mogli szybciej dotrzeć 
w poszczególne miejsca, zaoszczędzą, jak tutaj te osoby piszące stwierdzają – paliwo 
i myślę, Ŝe to będzie ułatwienie i StraŜnicy będą widziani coraz częściej na ulicach 
nie tylko naszego miasta, bo mamy równieŜ całą gminę.  
Zgadzam się z tym stwierdzeniem, Ŝe utworzenie StraŜy Międzygminnej była to 
nietrafna decyzja i ja popieram, Ŝe powinna być StraŜ Gminna a nie Międzygminna. 
Ad. 1. Kolejne zapytanie czy interpelacje pana przewodniczącego dotyczyło Rady 
Nadzorczej w Geotermii oraz odwołania pani Gac. Panią Gac nie ja odwołałem, 
wystąpiłem z takim wnioskiem, aby Zgromadzenie Wspólników przychyliło się do 
mojej prośby i nastąpiła zmiana na tym stanowisku. Poszedłem do Pani Gac 
serdecznie jej za to podziękowałem, nie mam naprawdę większych zastrzeŜeń do 
Pani Gac, co do prowadzania, czy do reprezentowania Gminy Pyrzyce 
w tej  spółce. Natomiast powołałem w jej miejsce panią mecenas Marię Głuszczak – 
Sondej, która ma teŜ duŜe doświadczenie w tej materii i uwaŜam, Ŝe będzie godnym 
moim przedstawicielem jako współwłaściciela tej spółki.  
 
Ad. 2. Co do opinii radcy, o którą zapytał pan przewodniczący Grzesiak, nie 
chciałbym Ŝeby pan Tomasz Werenicz na to pytanie odpowiedział, poniewaŜ tę 
opinię prezentował pan Karol Kłosowski. Postaram się, Ŝeby ewentualnie, jeŜeli pan 
przewodniczący wyrazi taką wolę, to na piśmie pan Karol Kłosowski odpowie panu 
na to pytanie.  
 
Ad. 3. Opłata targowa - pan radny Damian BłaŜejewski. Tak jak pan słusznie 
zauwaŜył 3-go czerwca po 14-sto dniowym ogłoszeniu w dzienniku i kiedy, nabierze 
juŜ ona mocy prawnej, czyli 4–go czerwca na drugi dzień osoby, które są 
upowaŜnione do pobierania opłaty targowej będą stosowały się do uchwały, którą 
Państwo podjęliście niedawno.  
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Publiczne Gimnazjum, no cóŜ tylko mogę powiedzieć, Ŝe w dalszym ciągu 
ubolewam, Ŝe zachowanie naszej młodzieŜy jest takie, jakie właśnie jest. Wzmogę 
jeszcze bardziej, poproszę Ŝeby StraŜ Międzygminną częściej była tam obecna. 
Spotkam się jeszcze raz z panem zastępcą komendanta policji i równieŜ 
z dyrektorem gimnazjum. Czyniłem to juŜ chyba kilkakrotnie i widzę, Ŝe jednak te 
rozmowy nie odnoszą większych efektów. Postaram się i dołoŜę wszelkich starań, 
Ŝeby mieszkańcy mogli tam normalnie funkcjonować, normalnie Ŝyć.  
 
Ad. 4. Pytanie o „szklankę mleka” pana przewodniczącego Łuszczyka. Nie znam 
tematu, porozmawiam z panią dyrektor Aliną Janił i na piśmie panu odpowiem na 
ten problem. JeŜeli pan wyraŜa zgodę to na telefon.  
 
Ad. 5 Sprzątanie terenu wokół gminy. Cieszę się, Ŝe te panie sprzątają i utrzymują 
teren wokół gminy. Nie rozumiem, czy coś tutaj jest w tym pytaniu? PoniewaŜ 
stwierdzam fakt, Ŝe panie na terenie budynku Urzędu Miejskiego sprzątają i poza 
budynkiem, taki fakt stwierdzam. Cieszę się, Ŝe te panie tak właśnie pracują i widać 
te efekty pracy równieŜ na zewnątrz.  
 
Ad. 6. Środki na doŜywianie w świetlicy. Czy to chodzi tylko o świetlicę śabowie?  
 
Radna Małgorzata Piotrowska - Interpelacja z zeszłego miesiąca teŜ wprowadzała 
temat doŜywiania świetlic, bo to chodziło o Polski Komitet Pomocy Społecznej 
i miało być rozwiązanie inne, ale na zebraniu wiejskim miał pan odpowiedzieć 
w ciągu 10 dni pani wicesołtys na temat samego doŜywiania na tej świetlicy. Temat 
jest, chodzi generalnie o doŜywianie w świetlicach. 
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech - Odpowiedziałem pani, która zajmuje się 
pracą w świetlicy, pracą z dziećmi od razu po tym spotkaniu, Ŝe od września 
postaram się, aby taki program został na tej świetlicy uruchomiony, poniewaŜ znam 
moŜliwość, jak moŜna spowodować, aby to doŜywianie na świetlicy było. 
Powiedziałem to tej pani, która prowadzi zajęcia, Ŝe od września od momentu 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego istnieje taka moŜliwość i dołoŜę wszelkich 
starań, Ŝeby dzieci otrzymywały ten owoc i ewentualnie jeszcze napój. 
   
Radna Małgorzata Piotrowska - Wrócę jeszcze, poniewaŜ pani Agnieszka dokładnie, 
została oddelegowana do pana  wiceburmistrza  i pan wiceburmistrz powiedział, Ŝe 
doŜywiania tego typu, o którym pan Burmistrz mówi o jabłku, owocu i mleku nie ma 
mowy na świetlicach środowiskowych, bo ten program takiego doŜywiania nie 
obejmuje. Obejmuje tylko i wyłącznie placówki oświatowe, czyli szkoły, dlatego  
pytam dalej, bo ta odpowiedź nie była zadowalająca dla pani wicesołtys i opiekuna 
świetlicy środowiskowej. Ten program nie obejmie świetlic środowiskowych, więc 
pytam, jaki plan ma pan poza tym programem, bo na ten temat juŜ wiem, Ŝe się nie 
uda. 
 
Z – ca Burmistrza – Jerzy Albrewczyński – PoniewaŜ ja rozmawiałem z panią 
wicesołtys jednocześnie opiekunką świetlicy ustaliliśmy, Ŝe dołoŜymy wszelkich 
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starań, aby dzieci akurat na początek, w konkretnej świetlicy w śabowie, były 
w jakiś sposób popołudniami doŜywiane. Ja mówię o rozmowie z panią wicesołtys 
śabowa, dlatego rozmawiamy tylko na razie o śabowie. W tej kwestii dołoŜymy 
wszelkich starań, aby dzieci były doŜywiane, jest równieŜ taka sugestia, Ŝeby 
odbywały się tam zajęcia edukacyjne w formie gotowania samemu sobie. Wiem, Ŝe 
potrzebna jest kuchenka gazowa do tej świetlicy i dołoŜymy wszelkich starań, aby to 
zapewnić. Mają państwo rację, będziemy pracować nad takim naszym programem, 
aby w jakiś sposób dzieci w świetlicach środowiskowych były doŜywiane po 
południu. W jaki sposób będziemy to robić, jeŜeli to ustalimy niezwłocznie państwa 
powiadomimy. Chcielibyśmy to zrobić od września tak jak to powiedział pan 
Burmistrz.  
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech - Kolejny problem, który zgłosiła pani 
przewodnicząca Piotrowska dotyczy zalewania ogródków. W porozumieniu ze 
spółką naprawdę zrobiliśmy prawie wszystko, co jest w tej materii moŜliwe. Ja 
chciałbym zwrócić uwagę, Ŝe jest to teren prywatny bądź teren spółdzielni. Proszę 
teŜ, Ŝeby mieszkańcy w ramach swoich moŜliwości równieŜ mogli spowodować, aby 
z tego terenu woda odpływała. JuŜ jest droŜny przepust pod drogą i naprawdę na 
druga stronę tej drogi moŜe to wszystko spływać, wystarczy tylko trochę dobrych 
chęci. Ja myślę, Ŝe współpracując razem, gmina z mieszkańcami moŜemy osiągnąć 
wiele. Zwracam się z taką prośbą, aby pani w tym momencie sołtys, radna 
przekazała to swoim mieszkańcom, Ŝe jest taka nasza prośba i ograniczy nam to 
trochę wydawanie środków, których de facto nie moŜemy wydawać na mienie nie 
gminne. Prosiłbym o taką serdeczną rozmowę z mieszkańcami, Ŝeby teŜ ze swojej 
strony dołoŜyli trochę starań, aby moŜna było tę wodę z tych ogródków do tego 
przepustu, juŜ droŜnego, odprowadzić. 
 
Radna Małgorzata Piotrowska - Jestem po rozmowach z tymi mieszkańcami i oni się 
juŜ umówili na pewnego rodzaju prace na swoich terenach, niemniej jednak te 
przepusty w ciągu dalszym tego pola agencyjnego, bo tak naprawdę jest to pole 
agencyjne i na to nie mamy wpływu, a jako mieszkańcy trudno wystosować pisma 
do Agencji, więc będziemy za kaŜdym razem posiłkować się poprzez gminę, Ŝeby tą 
droŜność oni popchnęli, Ŝe tak powiem jeszcze dalej bo problem ten, który został 
rozwiązany  po jednej stronie, ale jest jeszcze jeden problem jakby od drugiej strony 
pola.     
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Oczywiście, zwrócę się z takim pismem do 
Agencji, do właściciela tego terenu, aby równieŜ dołoŜyli swoją pracę, aby 
mieszkańcom ta woda została usunięta.  
Droga Nr 3 przebiegająca przez śabów, zniszczone barierki, zarośnięte pobocze, 
zniszczone wysepki, ja to wszystko zauwaŜam tylko naprawdę usuniemy to, co 
będzie moŜliwe. Szukamy w tej chwili sprawców tego wypadku, który spowodował, 
Ŝe te barierki, Policja ma tych sprawców juŜ i z ich ubezpieczenia będzie to 
odciągnięte. Prawdopodobnie będziemy musieli wykonać to my, a później będziemy 
ściągali z ubezpieczenia tego, który spowodował ten wypadek. Zgadzam się, bije się 
w pierś, co do zarośniętego pobocza, nie będę tutaj ukrywał, co do zniszczonych 
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plonów, równieŜ rozmawiałem dzisiaj z panią Marciniak odpowiedzialną 
w Urzędzie za drogi, po folklorze od razu wyruszają tam pracownicy i spowodują, 
aby tego bałaganu, który w tej chwili jest tam nie było. 
 
Ad 1. Drogi w śabowie, kiedy będzie przejęcie, kiedy będzie remont? Agencja, która 
jest właścicielem jeszcze na dzień dzisiejszy, tych dróg, wystąpiła ostatnio do nas 
z pismem, abyśmy zajęli właśnie jednoznaczne stanowisko w sprawie przejęcia, 
poniewaŜ takie stanowisko prezentowałem w stosunku do Agencji, ale było to 
uwarunkowane tym, Ŝeby pozyskać równieŜ środki na remont tych dróg, bo nie 
wyobraŜam sobie jak moŜna inaczej przejąć jakieś mienie, dodatkowe zadanie bez 
środków, chociaŜ doświadczam tego. Mogę sobie nie wyobraŜać, ale na przykładzie 
dawnej drogi trójki doświadczyliśmy tego jako gmina. Jestem umówiony, bodajŜe 6 . 
czerwca na spotkanie z panem dyrektorem i na tym spotkaniu zasygnalizuje, Ŝeby 
ten problem rozwiązać i po tym terminie poinformuję panią o tym jak będzie 
wyglądała dalsza sytuacja dróg między budynkami w śabowie.  
 
Radna Małgorzata Piotrowska - Nie chodzi tylko o same drogi, bo w tej chwili 
w związku z tym wykaszaniem, które się pojawia tam jest mnóstwo terenu 
Agencyjnego i tak naprawdę robimy to własnym sumptem coraz trudniejszym, bo 
sołectwo, de facto, dostało 100 złotych kaŜde w gminie na wykaszanie, a w związku 
z tym, Ŝe zajęliśmy się teŜ pasem przydroŜnym brakuje środków na to, Ŝeby zrobić to 
za Agencję. Tak naprawdę to oni powinni się tym zająć do momentu oddania, bo 
drogi to jest jedno są rzeczywiście w stanie fatalnym, więc oczywiście bez tego 
wniosku o dofinansowanie nie ma sensu przejmować dróg one są naprawdę 
w kiepskim stanie. Tam nawet nie ma droŜności, odpływu, więc tu są problemy 
w kaŜdym sezonie te same, czyli i wykaszanie i pozimowe dziury. Fajnie, Ŝe będzie 
ta sprawa pilotowana i dziękuję za informację po rozmowach. 
   
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Ten problem teŜ poruszę na spotkaniu 
z panem dyrektorem poproszę bardzo mocno, Ŝeby zwrócił uwagę na wykaszanie 
i póki drogi nie będą własnością gminy, Ŝeby równieŜ przyjrzał się temu i Ŝeby 
spowodował przede wszystkim koszenie.  
 
Radny Miłosz Łuszczyk – Panie Burmistrzu, proszę jeszcze przy rozmowach 
z dyrektorem Agencji przy moŜliwości przejęcia tych dróg w śabowie nie zapomnieć 
o moŜliwości przejęcia na mienie gminy działki tej, która jest uŜywana obecnie jako 
strzelnica, z której korzysta Klub Oficerów Rezerwy. Do niedawna korzystała policja, 
korzystają Koła Łowieckie. Z rozmów wieloletnich Agencja mówi, Ŝe jeŜeli gmina 
przejmie te drogi to równieŜ odda tą działkę, którą wówczas te organizacje społeczne 
zagospodarują we własnym zakresie, jeŜeli teŜ będzie taka wola Burmistrza.  
 
Burmistrz Pyrzyc - Jerzy Marek Olech – Odpowiem na interpelację pani radnej 
Tołoczko odnośnie uzupełnienia oferty wakacyjnej dla młodzieŜy, szczególnie tej 
młodzieŜy ponadgimnazjalnej o te propozycje, o których pani mówiła. Zwrócę się do 
tych instytucji, które organizują, aby równieŜ ujęły w tym programie to co pani 
proponuje.  
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Radny Damian BłaŜejewski – Dziękuję za odpowiedź na moją interpelację, chciałem 
się odnieść akurat nie do moich interpelacji tylko do słów pana Burmistrza, Ŝe 
powołanie StraŜy Międzygminnej było pomyłką. Troszeczkę mnie to zabolało, bo 
byłem w poprzedniej kadencji radnym, podnosiłem rękę za utworzeniem tej StraŜy 
Międzygminnej i myślę, Ŝe to nie była pomyłka z naszej strony. Ta straŜ wrosła juŜ 
w wizerunek Pyrzyc myślę, Ŝe trzeba im troszeczkę pozwolić działać, jeŜeli oni 
zaczną działać, dostaną to zielone światło to na pewno wspomogą budŜet gminy. 
Chcę tylko powiedzieć, Ŝe przez dwa lata nie mało pieniędzy wpłynęło z ich 
działalności do budŜetu gminy. To, Ŝe radar jest wystawiony od dwóch dni no to jest 
miesiąc i kawałek, praktycznie półtora miesiąca za późno, bo mogli to robić od 
pierwszego kwietnia. Inne gminy nie patrzą na kontrole NajwyŜszej Izby Kontroli 
czy w mieście Szczecinie i mówią, Ŝe to jest policja radarowa tylko po prostu działają. 
Ja wiem, Ŝe jednym z załoŜeń pana Burmistrza w kampanii wyborczej było 
ograniczenie wystawiania radaru, to ja akurat nie miałem szczęścia być jak to moŜna 
powiedzieć sfotografowanym. Natomiast nie chciałbym, aby pan Burmistrz 
publicznie mówił, Ŝe stworzenie StraŜy Międzygminnej to była pomyłka, bo wtedy 
to się pomyliło piętnastu radnych, wnioskodawca. Przez dwa lata nie było to 
pomyłką, to troszeczkę boli panie Burmistrzu. 
 
Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Ja myślę, Ŝe kaŜdy moŜe mieć swoją 
ocenę, równieŜ Burmistrzowi przysługuje taka ocena wydarzeń i trudno 
o komentowanie tego. Dziękuję panie Burmistrzu za udzielenie odpowiedzi na 
interpelację, równieŜ na swoją. Natomiast w dalszym ciągu powiem, Ŝe jestem 
troszkę zdziwiony tym, oczywiście poprawię się, członka Rady Nadzorczej odwołało 
Walne Zgromadzenie, a nie pan Burmistrz, ale trochę jestem zaniepokojony, 
zdziwiony tym, Ŝe to Walne Zgromadzenie nadzwyczajne odwołało członka Rady 
Nadzorczej na miesiąc przed wygaśnięciem mandatu w trybie takim 
nadzwyczajnym, a członek Rady Nadzorczej sprawował swój mandat bardzo 
dobrze, więc troszkę z takim zdziwieniem przyjmuję tą informacje, ale tak to juŜ jest, 
jest to przysługujące panu prawo. Natomiast oczekujemy na współpracę jako radni 
z nowym członkiem Rady Nadzorczej i myślę, Ŝe będzie ona tak samo owocna jak 
dotychczasowa.  
 
Nie wniesiono więcej zapytań i interpelacji. 
 
Do punktu 27 porządku 
 Wolne wnioski 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poinformował, Ŝe na ręce 
Przewodniczącego wpłynęło pismo przewodnie Pana Burmistrza do Głównych 
Kierunków Działań Burmistrza Pyrzyc na lata 2011- 2014, jest to pismo, w którym 
Burmistrz zwraca się do Radnych konsultacje w tej sprawie. Myślę, Ŝe w okresie 
między sesyjnym będziemy rozmawiali na ten temat, a takŜe na komisjach 
i wypracujemy jakieś wspólne stanowisko w tym przedmiocie. Pismo stanowi 
załącznik Nr 74 do protokołu. 
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 Odczytał pismo od Prezesa Sądu Okręgowego w Szczecinie dotyczące liczby 
ławników do wyboru przez Radę na kadencję 2012 – 2015 na potrzeby Sądu 
w Stargardzie Szczecińskim. Pismo stanowi załącznik Nr 75 do protokołu. 
Z informacji, jakie posiadam od Pani kierownik Biura Rady prowadzone są prace 
niezbędne do tego, aby powołać na przyszłą sesję Rady Miejskiej zespół ds. 
zaopiniowania kandydatów na ławników i do końca czerwca będą przyjęcia 
kandydatów na ławników w Biurze Rady. Jest to waŜna informacja dla osób, które 
chcą ubiegać się o funkcję ławnika, do końca czerwca będą przyjmowane zgłoszenia 
kandydatów na ławników i wszelkich informacji udzielać będą Panie w Biurze Rady. 
 Poinformował o piśmie Pana Krzysztofa Marosza – robotnika gospodarczego 
Urzędu Miasta i Gminy w Pyrzycach, do wiadomości Rady – wszyscy Radni je 
otrzymali. Pismo stanowi załącznik Nr 76 do protokołu. Rozumiem, Ŝe nie ma 
potrzeby zapoznawania w tej chwili wszystkich z tym pismem. Pan Krzysztof 
Marosz wyraŜa swoje niezadowolenie z warunków pracy, jakie panują w Urzędzie 
Miejskim. Nie chcę w tej chwili komentować tego pisma, powiem tylko tak, czy nie 
lepiej przemyśleć, aby baza tych pracowników znajdowała się w naszym PPK, które 
ma bazę lokalową do tego, Ŝeby Ci pracownicy mogli tam funkcjonować, co nie 
pozostaje w sprzeczności zatrudnienia ich w strukturze Urzędu Miejskiego. 
 Poinformował o piśmie Państwa Maroszów, którzy wnoszą o dofinansowanie 
w związku z poŜarem. Jest to pismo, które otrzymał równieŜ Pan Burmistrz 
i Państwo otrzymali juŜ odpowiedź. Pismo stanowi załącznik Nr 77 do protokołu. 
 Poinformował o piśmie Pana Burmistrza informującym o zorganizowanym 
wyjeździe w dniu 17.05.2011 r. na fermę norek do Nowogardu. Pismo stanowi 
załącznik Nr 78 do protokołu. Na tym wyjeździe była delegacja Rady Miejskiej, 
pracownicy Urzędu Miejskiego i myślę, Ŝe w tej chwili nie ma jeszcze potrzeby 
rozmowy na ten temat. W przyszłości będziemy rozmawiali na temat ewentualnej 
lokalizacji fermy norek na terenie Gminy Pyrzyce. 
 Poinformował o odpowiedzi Pana Burmistrza w sprawie oświetlenia i stanu 
drogi przy ul. Marii Konopnickiej, która stanowi załącznik Nr 79 do protokołu. 
Odpowiedź jest taka, Ŝe burmistrzowi jest znany stan tej drogi jednak w tej chwili 
środki finansowe nie pozwalają na realizację jakichkolwiek inwestycji na tej ulicy.  
 Poinformował o odpowiedzi Pana Burmistrza na wniosek Komisji BudŜetu 
w sprawie poczynienia starań w celu zabezpieczenia murów obronnych w miejscach 
stwarzających zagroŜenie dla osób przebywających w pobliŜu. Odpowiedź stanowi 
załącznik Nr 80 do protokołu. 
 Mam jeszcze jeden wolny wniosek od siebie, moŜe on trochę budzić pewne 
kontrowersje, pewne Pana zastrzeŜenie, jednakŜe zostałem poproszony przez 
mieszkańców budynku przy ul. Rejtana o zabranie głosu w tej sprawie. Chciałbym 
na ręce Wysokiej Rady złoŜyć wniosek, który nie jest jakimś kategorycznym 
wnioskiem, który jest wnioskiem do rozpatrzenia przez Pana burmistrza zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Jest to WNIOSEK o następującej treści: wnioskuję 
o rozpatrzenie moŜliwości dofinansowania dla pogorzelców, tj. dla mieszkańców 
budynku przy ul. Rejtana 5 w Pyrzycach, kosztów zabezpieczenia pokrycia 
dachowego folią budowlaną przed opadami ze środków budŜetu Gminy 
zabezpieczonych w rezerwie celowej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego bądź z innych środków budŜetowych. Kwota 
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dofinansowania, o jaką proszą przedstawiciele budynku nr 5 przy ul. Rejtana to 3.000 
zł. Zwracam uwagę na fakt, iŜ dotychczasową praktyką było przyznawanie przez 
Radę na wniosek burmistrza takich zapomóg w sytuacjach podobnych, tj. 
w sytuacjach poŜarów, które miały miejsce na terenie naszej gminy. Przypomnę, Ŝe 
w poprzedniej kadencji udzielaliśmy takiej pomocy pogorzelcom w Mielęcinie, 
dwukrotnie takie sytuacje miały miejsce, równieŜ w Mechowie, więc bardzo proszę 
Panie Burmistrzu o rozpatrzenie takiej moŜliwości. 
 

Joanna Dąbrowska; 
Jerzy Wroński; Mirosław Budynek  

Wyszli Radni: 
Stan Radnych na sali – 11; 

 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Pamiętam, jak takie tragiczne przypadki 
miały miejsce w tych miejscowościach, które zostały wymienione, czyli 2 razy 
Mielęcin, Mechowo, kiedy byłem teŜ jeszcze w Radzie Powiatu, to szliśmy trochę 
inną drogą. Nie mam prawa składać wniosków, ale proszę Państwa Radnych o to 
i sam deklaruję, Ŝe równieŜ przystąpię do tego, abyśmy razem wszyscy złoŜyli się 
i pomogli tym pogorzelcom równieŜ uzyskać pewne środki na zakup tej folii. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Trochę wyprzedził pan moje zamiary, 
poniewaŜ chciałem równieŜ zaapelować do Państwa Radnych o złoŜenie 
symbolicznych wpłat wg woli kaŜdego z Radnych zgodnie z sumieniem, takich, jakie 
kaŜdy chce złoŜyć. Dodam tylko tyle, Ŝe mieszkańcy mają juŜ środki (z tego, co 
przedstawiciel tych Państwa twierdził) na remont tego dachu, tj. tylko tak jakby 
spełnienie naszej deklaracji, która miała miejsce na sesji w kwietniu, Ŝe pomoŜemy 
w zabezpieczeniu tego miejsca przed opadami. Być moŜe Panie Burmistrzu ona 
została zbyt szeroko zrozumiana ta deklaracja, ale taka padła i to jest tylko o te 3.000 
zł. 
 
Burmistrz Pyrzyc – Jerzy Marek Olech – Pragnę poinformować Państwa, ze Gmina 
nie zostawiła pogorzelców tak samym sobie, od razu na drugi dzień została 
zakupiona folia i ta folia zabezpiecza dach przed opadami, aby nie zaciekały 
mieszkania i strych, takŜe mina ze swojej strony duŜo juŜ zrobiła i uwaŜam, Ŝe 
naleŜy jeszcze im pomóc, stąd ta moja prośba o dobrowolne datki na ich rzecz.  
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Poddał pod głosowanie wniosek 
o rozpatrzenie moŜliwości dofinansowania dla pogorzelców, tj. dla mieszkańców 
budynku przy ul. Rejtana 5 w Pyrzycach, kosztów zabezpieczenia pokrycia 
dachowego folią budowlaną przed opadami ze środków budŜetu Gminy 
zabezpieczonych w rezerwie celowej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego bądź z innych środków budŜetowych. Kwota 
dofinansowania, o jaką proszą przedstawiciele budynku nr 5 przy ul. Rejtana to 3.000 
zł. Zwracam uwagę na fakt, iŜ dotychczasową praktyką było przyznawanie przez 
Radę na wniosek burmistrza takich zapomóg w sytuacjach podobnych, tj. 
w sytuacjach poŜarów, które miały miejsce na terenie naszej gminy. Przypomnę, Ŝe 
w poprzedniej kadencji udzielaliśmy takiej pomocy pogorzelcom w Mielęcinie, -
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dwukrotnie takie sytuacje miały miejsce, równieŜ w Mechowie, więc bardzo proszę 
Panie Burmistrzu o rozpatrzenie takiej moŜliwości. 
 
Wynik głosowania:  
 Stan Radnych na sali - 11; za -7, przeciw -0, wstrzymało się -4; 
Wniosek uzyskał akceptacje Rady. 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Odczytał Ŝyczenia od Sołtysa StróŜewa 
Pana Kazimierza Lipińskiego z okazji „Dnia Samorządowca”. Dołączamy się do 
Ŝyczeń, wszystkim samorządowcem Ŝyczymy wszystkiego dobrego z okazji „Dnia 
Samorządowca”, sukcesów w pracy, dobrego samopoczucia, dobrej atmosfery 
w pracy, uśmiechu na co dzień i Ŝyczliwości w codziennych stosunkach. 
Odczytał Ŝyczenia z okazji „Dnia Matki” równieŜ od Pana Sołtysa StróŜewa, do 
których wszyscy się dołączamy. Pan Sołtys i wieloletni burmistrz ułatwił mi zadanie, 
poniewaŜ mogłem przeczytać bardzo ładne słowa. Wszystkim Mamom w dniu ich 
święta wszystkiego dobrego. śyczenia stanowią załącznik Nr 81 do protokołu 
 
Nie zgłoszono więcej Ŝadnych wolnych wniosków. 
 
Do punktu 19 porządku 
 Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej. 
 
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak - Zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej 
w Pyrzycach zapraszając wszystkich na następne obrady, które zgodnie z planem 
pracy odbędą się w dniu 30 czerwca 2011 r.   
 
Protokołowały: 
Anna Piotrowska 
 
         Przewodniczący Rady 
 
              Mariusz Majak 
 
 


